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Ordförande har ordet
En stor och viktig sak som har präglat mandatperioden är arbetet med att jobba fram en tydlig fram-
tidsvision för Svenska Kennelklubben med tillhörande strategier. Något som är viktigt för varje orga-
nisation för att kunna utvecklas och möta såväl samhällets som medlemmarnas behov i framtiden. 
Parallellt har vi också drivit en rad förändringsprojekt där jag särskilt vill lyfta fram SKKs IT arbete som 
under flera år varit eftersatt. Vi börjar nu kunna skörda frukterna av nya Köpahund, valpregistrering 
online, digitala utställningsresultat online, SKK start etc. 

När vi gick in i verksamhetsåret 2021 pågick fortfarande pandemin vilket påverkade nästan all verk-
samhet inom SKK. Glädjande nog har verksamheten börjat återgå till det mer normala vilket visar på 
att aktivera sig och sin hund inom SKKs olika verksamheter är efterfrågat. Under pandemin ökade 
valpregistreringarna markant för att sedan under 2022 minska till något under det normala. Efter flera 
år av sjunkande antal medlemskap så fick vi ett trendbrott 2020 vilket glädjande nog har fortsatt. 
Ökad satsning på medlemsnytta i kombination med ökade valpregistreringssiffror har starkt bidragit 
till den utvecklingen.

Vi har också under perioden börjat med att stärka vårt internationella samarbete inom FCI. Vi har nu, 
förutom NKU, också särskilt samarbete med de italienska, franska, tyska och holländska kennelklub-
barna inom bland annat hälsofrågor. Samarbetet är relativt nytt men jag hoppas på att detta ska bidra 
till det viktiga jobb vi gör för våra rashundars framtid och det arv vi har att förvalta.

Verksamhetsberättelsen 2021–2022 är gedigen. Det är mycket hårt arbete från såväl förtroendevalda 
som tjänstemän på SKKs kansli som gjort det möjligt att verkställa beslut som KF fattar och för att 
driva verksamheten framåt. Vill framföra ett stort och innerligt tack till alla som bidragit till allt som vi 
lyckats åstadkomma under mandatperioden. 

Rotebro, juni 2023.

Omslagsfoto   Svensk lapphund   Foto: Jane Åhmark
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Sammanfattande inledning
Kennelfullmäktige (KF) 2021 innebar beslut om ett flertal motioner och den verksamhetsplan som 
föreslogs för perioden 2022–2023 antogs. Men det innebar även ett skifte på ordförandeposten i Svenska 
Kennelklubben, dessförinnan hade en ny VD tillträtt i augusti 2021.

Centralstyrelsen (CS) och nya VD har kraftsamlat för att ta ansvar för att utveckla Svenska Kennelklubben 
utifrån de beslut som fattades under KF, men även för att skapa en organisation som följer med i samhälls-
utvecklingen. Nedan återges delar av det arbete som skett under verksamhetsperioden.

SKK 2030
Styrelsen beslutade i december 2021 att inleda ett visionsarbete och kan nu med glädje konstatera att 
resultatet blivit ett gediget arbete där medlemmar och klubbar inkluderats längs vägen. Det har lett fram 
till att KF får möjlighet att fastställa strategiska målsättningar för SKK. Att ha långsiktiga mål ger SKK 
en stabil färdriktning det kommande decenniet.

Kommittéuppdrag
I CS kommittéer sker en väsentlig del av SKKs arbete för klubbar, uppfödare och medlemmar. Under 
perioden har kommittéerna bedrivit arbete med att hantera och utveckla de frågor som delegerats från 
CS till respektive kommitté. En närmare redogörelse för hur de beslut som fattades på KF 2021 har 
verkställts framgår av CS redovisning av uppdrag från KF 2021.

Delrapport 
Ett av de utvecklingsområden som styrelse och VD har identifierat är att den löpande återkopplingen 
av de uppdrag som beslutas på KF historiskt inte har varit tillräcklig. En delrapport levererades därför 
i början av 2023, med status för de olika uppdragen.  Delrapporten mottogs positivt och arbetssättet 
kommer användas och utvecklas under kommande period. 
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Svenska Kennelklubben, SKK, - hundägarnas riksorganisation – 
är samlingsnamnet för de länsklubbar, specialklubbar, verksamhetsklubbar, 

en ungdomsklubb och avtalsklubbar som ingår i organisationen.
Svenska Kennelklubben bildades den 13 december 1889.

Medlemmar
Det totala antalet medlemskap i SKK per den 31 december 
2022 var 312 127 , vilket innebär en ökning under verksam-
hetsperioden med 31 720 eller +11,3  %. 

Till SKK är 25 länsklubbar, 46 specialklubbar, 4 verksamhets-
klubbar, 16 avtalsklubbar samt ett ungdomsförbund anslutna. 
Specialklubbarna ansvarar för en eller flera hundraser och 
i förekommande fall sina ras- och/eller lokalklubbar. Varje 
klubb har valt sin form för den interna organisationen. Utöver 
ansvaret för rasens utveckling ansvarar vissa specialklubbar 
för en provverksamhet som är kopplad till klubbarnas raser. 
Verksamhetsklubbarna ansvarar för sina respektive prov- och 
tävlingsformer.

Flertalet av SKKs anslutna klubbar är organiserade i lokala/
regionala klubbar. SKK och de anslutna klubbarna är själv-
ständiga juridiska personer med sina respektive styrelser och 
årsmöten.

Under perioden har två specialklubbar ändrat status till 
rasklubb inom en annan specialklubb. Svenska Klubben för 
Ungerska Rashundar har anslutit sig till Svenska Gårds- och 
Vallhundsklubben. Svenska Bostonterrierklubben har anslutit 
sig till Svenska Dvärghundklubben.

SKK hade 2022 nio hedersledamöter:
Märta Ericson utsedd av Kennelfullmäktige 2003

Åke Hedhammar utsedd av Kennelfullmäktige 2011

Nils Erik Åhmansson utsedd av Kennelfullmäktige 2015

Mats Stenmark utsedd av Kennelfullmäktige 2017

Renée Sporre Willes utsedd av Kennelfullmäktige 2017

Per-Inge Johansson utsedd av Kennelfullmäktige 2017

Britt-Marie Dornell utsedd av Kennelfullmäktige 2019

Ulf Uddman utsedd av Kennelfullmäktige 2021

Hedersledamoten Hans Forsell avled under 2021.

Svenska Kennelklubben – 
dess medlemmar och organisation

Antal medlemmar SKK 2000–2022
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Organisation
Kennelfullmäktige, KF
SKKs högsta beslutande instans är Kennelfullmäktige, KF. 
Ordinarie KF hölls i oktober 2021. På mötet deltog 150 
delegater med 172 röster varav 22 fullmakter. Vid mötet be-
handlades bland annat ett trettiotal motioner från klubbarna 
samt att Centralstyrelsen redovisade uppdragen från KF 2019.

Nästa ordinarie KF kommer att hållas i september 2023.

Länsklubbsfullmäktige 
I samband med KF hålls också Länsklubbsfullmäktige som 
är länsklubbarnas högsta beslutande instans i ärenden som 
avser gemensamma frågor för länsklubbarna. Ordinarie Läns-
klubbsfullmäktige hölls i oktober 2021med 58 delegater och 
59 röster varav 1 fullmakt. På mötet beslutades bland annat 
om medlemsavgiften för 2022–2023.  Ingen motion fanns 
inlämnad. Länsklubbsfullmäktige fastställde även justeringar 
i länsklubbarnas och de lokala kennelklubbarnas stadgar.

Samrådskonferenser
En specialklubbskonferens respektive länsklubbskonferens 
hålls vartannat år.

I februari 2021 genomfördes en specialklubbskonferens på 
distans på grund av pandemin med omkring 110 deltagare 
från 57 klubbar. 

Länsklubbarnas samrådskonferens hölls i Umeå i oktober 
2022.

Länsklubbarnas ordförande träffas några gånger per år och 
representanter från SKK deltog vid några av dessa möten.

Centralstyrelsen, CS
Mellan KF leds SKK av en vald styrelse, Centralstyrelsen, CS. 
CS har nio ordinarie ledamöter och fyra suppleanter. Under 
2021 och 2022 hölls tretton protokollförda styrelsesamman-
träden, fyra av dessa var hybridmöten.

Thomas Uneholt ordförande invald 2013
Magnus Jensen 1:e vice ordförande invald 2017
Maritha Östlund-Holmsten 2:e vice ordförande invald 2013
Bengt Pettersson ledamot invald 2003
Bo Skalin ledamot invald 2013
Eva Lejdbrandt ledamot invald 2013
Ove Johansson ledamot invald 2017
Agneta Ståhle ledamot invald 2015
Jörgen Oinonen ledamot invald 2019
Anna Fors Ward suppleant invald 2019
Birgitta Bernhed suppleant invald 2019
Märta Brandts suppleant invald 2021
Sara Nordin suppleant invald 2021
 
CS har valt att organisera sitt arbete genom kommittéer 
och arbetsgrupper. Vid i princip varje CS-sammanträde har 
förutom behandling av kommittéernas protokoll och in-
komna ärenden viss del av sammanträdestiden avsatts för 
mer principiella diskussioner i olika frågor. Samtliga kom-
mittéer fick sina uppdrag och befogenheter fastställda av 
den Centralstyrelse som valdes vid KF 2021, kommittéernas 
verksamhetsperiod är 1 januari 2022 – 31 december 2023. 

SKKs åtgärder för att förbättra hälsoläget hos vissa av de 
brakycefala raserna har haft ett stort fokus i CS arbete. 

Svensk lapphund   Foto: Martin Fältström
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Styrelsens presidium har vid några tillfällen haft möten med 
representanter för specialklubbar där det varit angeläget att 
ha en direktkontakt för att diskutera specifika frågor.

CS har genom SKKs medlemskap i arbetsgivarorganisationen 
IDEA en ansvarsförsäkring tecknad för CS ledamöter. Från 
och med 2021 har organisationen ett nytt namn, Fremia.

Disciplinnämnden, DN
Vid KF väljs DN som är SKKs gemensamma instans för att 
behandla disciplinära frågor som rör enskilda medlemmar 
i SKK.

DN består av fem ordinarie ledamöter och tre suppleanter. 
Av ledamöterna ska minst två vara tingsmeriterade jurister, 
däribland ordförande i DN. Under mandatperioden har fem 
av nämndens ledamöter varit tingsmeriterade jurister.

Under verksamhetsperioden anmäldes 292 ärenden till DN 
och avgöranden fattades i  195 fall. DN hade  13 protokoll-
förda sammanträden. 105 av besluten renderade någon form 
av åtgärd, varav 38 uteslöts, 9 erhöll varning, 52 registrerings-
förbud samt 2 tävlingsförbud, 2 erinran och 2 tävlings- och 
registreringsförbud. För 43 personer har anmälan inte lett 
till någon åtgärd och 35 personer var inte medlemmar vid 
tidpunkten för DNs prövning. Nämnden har också fattat 
beslut i ett antal ärenden om omprövning, 13 ärenden varav 
3 beviljades såväl som ansökningar om återinträde, varav 10 
beviljades. Därutöver har ärenden både avvisats och avskrivits 
av olika orsaker.

En stor del av anmälningarna till DN har gjorts av CS genom 
dess kommittéer, men det inkommer även anmälningar från 
SKKs medlemsorganisationer och enskilda medlemmar.

Svenska Kynologiska Akademin
Svenska Kynologiska Akademins syfte är att förvalta SKKs 
kynologiska samlingar och sprida kunskap om den svenska 
kynologiska historien. I SKKs kynologiska samlingar finns 
över 2 000 konstföremål, drygt 9 500 böcker, minst 30 000 
bilder, hundratalet filmer samt ca 15 000 artiklar från olika 
hundtidningar.

Akademin består av ledamöter utsedda av CS. Akademin har 
nio ordinarie och en adjungerad ledamot. Efter sin pensione-
ring valdes SKKs tidigare VD Ulf Uddman in i Akademin. 
Marina Reuterswärd gick bort i januari 2021 och Dan Ericsson 
i december 2022.

SKKs konstsamlingar förevisas i den permanenta utställningen 
i SKKs Museum och flera specialutställningar per år visas dels 
i Temarummet, dels på Triangeln inne i museet. Intresset för 
att boka visningar har ökat under 2022, vilket antyder att 
kunskapen om vad museet har att erbjuda har spridits.

På grund av pandemin och kansliets nedstängning arrangera-
des inga utställningar under 2021, men under 2022 visades 
tre utställningar; Borderterriern 100 år, Norwichterriern 90 
år och Den gyllene retrievern, en raspresentation. På väggytan 
i museet, kallad Triangeln, har följande utställningar visats; 
Hundraser ur ett historiskt perspektiv och amatörkonstnärin-
nan Cindy Petterssons verk.

SKKs museum har mottagit en hel del gåvor och legat under 
perioden, bland annat efter Marina Reuterswärd, som förutom 
en del konstföremål testamenterat ett större belopp. 

Digitaliseringsprojektet framskrider; museets samlingar är 
klart, Klipparkivet är under arbete, gamla medlemstidskrifter 
har påbörjats, bland annat. Vid årsskiftet 2022/23 var cirka 
21 000 foton skannade och indexerade. Planering pågår för 
att kunna göra det digitaliserade materialet tillgängligt för 
medlemmarna.

Akademin var representerad vid Stockholm Hundmässa 
2022 med en monter, där man sålde till exempel dubbletter 
ur biblioteket. 

Föreningsfrågor 
För att bistå SKKs klubbar har CS utsett Föreningskom-
mittén, FK. Kommittén ansvarar för kontakt med samtliga 
SKKs medlemsorganisationer och har ansvaret för att delegera 
rasansvar från SKK till specialklubb. FK har även ansvaret för 
avtalsanslutna ras- och verksamhetsklubbar. 

Ett av de viktigaste uppdragen för kommittén är att stödja 
SKKs medlemsorganisationer i deras arbete. Det görs dels 
genom att finnas tillgänglig för klubbarna vid behov men 
även genom att erbjuda utbildning. Kommittén har tillsam-
mans med utbildningsavdelningen tagit fram en kostnadsfri 
digital utbildning i föreningskunskap som kommer lanseras 
under 2023. Ett samarbete med Studiefrämjandet pågår där 
planen är att kunna erbjuda en kassörsutbildning. Kommittén 
har även hållit sin utbildning för erfarna årsmötesordförande 
under december 2022. 

För att hjälpa de av SKKs klubbar som behöver stöd i fören-
ingsverksamheten finns även SKKs föreningskonsulenter. De 
har varit behjälpliga i ett flertal ärenden, bl.a. har de stöttat en 
specialklubb med arbetet att övergå från ett årsmötessystem 
till ett fullmäktigesystem. 

Kommittén har fortsatt sitt arbete med att underlätta för 
klubbarna att genomföra digitala års- och fullmäktigemöten. 
Dispens för att kunna hålla digitala årsmöten har givits för 
både 2021 och 2022. En lathund har tagits fram och finns 
på SKKs webbplats. Lathunden ska hjälpa klubbarna med 
vad som är viktigt att tänka på vid anordnande av ett digitalt 
möte. Kommittén har även förtydligat informationen kring 
hybridmöten. Användningen av digitala årsmötesstöd, som 
VoteIT och Zoom har under perioden blivit ett vardagligt 
inslag i klubbarnas verksamhet, vilket är glädjande. VoteIT an-
vändes även med stor framgång vid Kennelfullmäktige 2021.

Ett av kommitténs alla uppdrag under perioden har varit att 
samla Centralstyrelsen och dess kommittéer till ett gemensamt 
möte. Mötet hölls den 31 mars 2022 och förhoppningen är 
att detta blir ett stående inslag efter Kennelfullmäktige då 
många kommittéer har nya ledamöter.

Under föregående verksamhetsperiod inleddes ett arbete med 
en revidering av SKKs typstadgar och framtagandet av ett avtal 
för delegering av rasansvar. Arbetet har av olika skäl dragit ut 
på tiden, men förhoppningen är att avtal och typstadgar ska 
bli klara under 2023.
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SKK och omvärlden
SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat

att  bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt  
intresse för hundägaren och hundägandet

att  skapa och ha fortsatta goda relationer med  
omvärlden, hundägaren och hundägandet

SKKs samverkan med externa företrädare sker genom styrelsens och ledningens fortlöpande  
kontakter samt i förekommande fall genom respektive kommitté och arbetsgrupp.

Regeringskansliet /riksdagen
SKK följer löpande ärenden som lyfts, motioneras och ut-
reds inom regeringskansli, riksdag och departement. Bland 
annat har motion framlagts om att tillsätta en utredning av 
hundaveln i Sverige för att belysa om nuvarande hundavel är 
förenlig med djurskyddslagstiftningen. Här anför utskottet att 
det befintliga regelverket på området fungerar väl och fram-
håller betydelsen av SKKs arbete för att minska förekomsten 
av exteriöra överdrifter inom avel. 

Ett annat angeläget område SKK bevakat och lämnat remissvar 
inom är utredningen ”Bättre förutsättningar inom djurens 
hälso- och sjukvård” (SOU 2022:58). Här har SKK framfört 
skarp kritik kring utredningens förslag, som innebär att till-
gången till akut djursjukvård för hundar försämras väsentligt. 

SKK har i nära samarbete med Jägarförbundet uppvaktat 
kring den svenska rovdjurspolitiken och framfört vikten av 

att även fortsatt kunna samsas om skog och land för att bland 
annat värna den svenska traditionen med löshundsjakt.

Svenska Kennelklubben har under flera år drivit påverkansar-
bete avseende konsumentköplagen från 1990. Inför riksdagens 
beslut om ny konsumentköplag intensifierades arbetet och 
Svenska Kennelklubben samarbetade med LRF, Sverak och 
ett antal hästorganisationer i arbetet med att skriva remissvar 
såväl som att påverka politiker inför beslutet i riksdagen. Bland 
annat lyckades SKK, tillsammans med våra samarbetspartners 
publicera debattartiklar och få in viktiga ändringar i den nya 
konsumentköplagen som trädde i kraft 1 maj 2022. När 
riksdagen till sist fattade beslut, 30 mars 2022, meddelade 
riksdagen ett tillkännagivande till regeringen om en ändring i 
konsumentköplagen vad gäller köp av dyrare djur med inne-
börden att dessa ska undantas och därmed säljas i enlighet 
med köplagen. Återstår för nuvarande regering att fortsätta 
detta lagstiftningsarbete.

Hamiltonstövare   Foto: Gunnar
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Statliga myndigheter och verk
De myndigheter som handlägger huvuddelen av de frågor 
som berör SKK är Jordbruksverket, Naturvårdsverket och 
Länsstyrelsen.

Jordbruksverket, JV
SKK har en kontinuerlig dialog med ansvariga tjänstemän. 
Under perioden har till exempel frågor såsom att motverka 
den ökade olagliga införseln av hundar till Sverige samt 
hantering av hundar som följer med flyktingar från Ukraina 
varit angelägna. 

Från den 1 januari 2023 infördes ett obligatorium på att katter 
ska registreras hos JV. SKK har fört dialog kring möjligheterna 
att samverka med JV kring detta, då SKK redan har ett väl 
fungerande system uppbyggt. Fortsatt dialog pågår, men ännu 
har inget samarbete etablerats. 

Naturvårdsverket, SNV
SKK har deltagit vid samrådsmöten som SNV bjudit in till 
rörande olika jaktrelaterade frågor. 

Lämnade remissvar:

• Samlad nationell förvaltningsplan för björn, varg, järv och 
lodjur – Förvaltningsperioden 2022–2027. 

• Strategi för svensk viltförvaltning

Rikspolisstyrelsen, RPS
SKK utser Årets Polishund i samverkan med företrädare för 
polismyndigheten och Polisens Hundförarförbund.

Samtliga polismyndigheter, länskommunikationscentraler 

och ett antal polisstationer har varit uppkopplade mot SKKs 
register över ID-märkta hundar och katter. På detta sätt hit-
tar polisen dagligen ägare till upphittade hundar och katter.

SKK deltar i Nationella Viltolycksrådet som administreras 
av Rikspolisstyrelsen. SKK har aktivt deltagit i den årliga 
kampanj som initierats av rådet för att minska viltolyckor. 

Länsstyrelser
SKK har fått dispens från samtliga länsstyrelser att bedriva viss 
jaktprovstränings-verksamhet samt lure coursing prov/tävling 
under perioden för kopplingstvång (1 mars–20 augusti), 
samtliga dispenser gäller till och med 2025.

Tullen
SKK har under perioden stärkt sin dialog med tullen, då frågor 
såsom smuggelhundar samt hundar från Ukraina varit aktuella 
att samverka kring. Utöver det utses årets Narkotikasökhund 
i samverkan med myndigheten, ett viktigt inslag för att påvisa 
ett av många områden där hunden bistår människan.

Sveriges Lantbruksuniversitet, SLU
SKK har ett nära samarbete med SLU inom flera områden, 
där bl.a. specialistkompetens inom områden såsom genetik 
är av stor betydelse för SKK. SKK har tecknat ett flertal 
forskningsavtal med forskare på SLU inom skilda områden 
och avtal med SLU rörande avläsning av röntgenbilder för 
SKKs räkning.

SLUs enhet för djurskydd, Nationellt centrum för djurvälfärd, 
SCAW, samordnar ett flertal olika djurskyddsfrågor mellan 
berörda myndigheter och organisationer. 

Västgötaspets   Foto: Isabel Lundstedt
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Svenskt Friluftsliv
SKK är medlem i Svenskt Friluftsliv, en ideell organisation 
bestående av 26 av Sveriges största friluftslivsfrämjande 
organisationer. 

SKK får sedan några år tillbaka ett statsbidrag, totalt 0,9 mkr 
från Svenskt Friluftsliv för att utveckla SKKs arbete inom 
friluftsområdet och då bland annat med inriktning att sprida 
information om jakthunden och dess nytta och de hänsyns-
taganden som ska ske till övrigt vilt.

En nära dialog har förts med Svenskt Friluftsliv kring den 
skattefråga vi inom SKK önskat lyfta, där vi efterfrågar samma 
villkor som idrottslivet. Svenskt Friluftsliv har i slutet av 2022 
tillskrivit Skatteverket i frågan. Erhålls återigen avslag på vår 
begäran kommer frågan att lyftas på ett politiskt plan.

Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN
Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN, består av organisationer 
och företag som främjar yrkesutbildning och rekrytering inom 
djurområdet. Medlemmarna är: SKK, Svenska Djurparks-
föreningen, Zoobranschens Riksförbund, AGRIA, Djur-
hemsförbundet, Djurskyddet Sverige, Gröna arbetsgivare, 
Riksförbundet Sveriges 4H, Sveriges Hundfrisörer, Svenska 
Djurskyddsföreningen och Riksföreningen Anställda inom 
Djursjukvården. Samverkan sker även med Hästnäringens 
Yrkesnämnd och Naturbrukets Yrkesnämnd. SKK represen-
teras av Susanne Nilsson. 

Stiftelsens Storstockholms Djursjukhus
SKK är en av grundarna av stiftelsen. I och med att stiftelsen 
har sålt sina tidigare drivna djursjukhus har SKK öppnat en 
diskussion med övriga grundare samt styrelsen för stiftelsen 
om hur ändamålet för stiftelsen kan förändras för att bättre 
tillmötesgå de behov som finns idag och det faktum att stif-
telsen inte längre själv driver någon djursjukvård.

Försvarsmakten, FM
SKK har sedan 2017 avtal med FM innebärande att myn-
digheten registrerar sina uppfödda hundar i SKK och har 
en gemensam samverkan i frågor som rör hundar inom 
försvarsmakten.

Myndigheten för samhällsskydd och Beredskap, MSB
I samband med att kriget i Ukraina bröt ut uppstod en diskus-
sion kring Sveriges beredskap och här deklarerade bl.a. MSB 
att husdjur inte är tillåtna i skyddsrum. SKK framförde det 
orimliga i att hundägare skulle lämna sina hundar utanför 
skyddsrummet, men MSB konstaterade att inga husdjur 
kan tillåtas.

Samverkande organisationer
Svenska Jägareförbundet, SJF
SKKs samarbete med Svenska Jägareförbundet, SJF, är både 
mångårigt och djupt. 

Möten har ägt rum under året med SJF på både styrelse- och 
tjänstemannanivå för att diskutera gemensamma frågor. 

SKK och SJF anordnar årligen temadagar med SKKs jakt-
hundklubbar. Under 2021 och 2022 hölls dessa möten digitalt 
på grund av pandemin.

Studiefrämjandet, Sfr
SKK är medlem i Studiefrämjandet och den gemensamma 
SKK-organisationen är Sfrs största medlemsorganisation, 
samarbetet styrs av ett samarbetsavtal som uppdateras vart-
annat år. Omkring 103 000 studietimmar genomförs per år 
i samarbetet mellan olika klubbar i SKK-organisationen och 
Sfr. SKKs deltog vid Sfrs extra förbundsstämma i maj 2021.

Gotlandsstövare   Foto: Anders Lekander

Västgötaspets   Foto: Isabel Lundstedt
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Samverkande organisationer , SVO
Inom nätverket SVO, samverkande organisationer, samverkar 
SKK med sju av landets större ideella organisationer inom 
olika intresseområden, bl.a. när det gäller avtal rörande med-
lemsförmåner. Organisationernas jurister möts två gånger per 
år för samverkan och erfarenhetsutbyte.

Rovdjurscentret De 5 Stora
SKK är representerat i Rovdjurscentret De 5 Stora.

Samverkande företag
SKK har samarbetsavtal av större natur med med AGRIA 
samt Royal Canin. Det sistnämnda löper ut under 2023 och 
ska omförhandlas.

SKK har initierat ett arbete med att teckna flera samverkans-
avtal av större omfattning som på sikt förväntas medföra nya 
intäkter till SKK såväl som medlemsnytta.

Juridiska processer  
och rådgivning
SKKs kostnadsfria juridiska rådgivning till medlemmar är 
omfattande. Genom rådgivning per telefon eller via e-post 
gav SKK råd i ett stort antal ärenden. Ärendena handlar 
företrädesvis om tvister i samband med köp och försäljning 
av hund samt fodervärdsavtal. Juridiska avdelningen har 
under perioden biträtt en uppfödare i samband med en tvist 
avseende dolt fel, ärendet ledde till förlikning vid Södertörns 
tingsrätt. Den juridiska rådgivningen per telefon har besvarat 
1592 samtal år 2021 och 1524 samtal år 2022. Den skriftliga 
rådgivningen via mejl har besvarat 960 mejl år 2021 och 849 
mejl år 2022.

Internationellt samarbete
SKK ingår som medlemsorganisation i Fédération Cynologi-
que Internationale, FCI, som är en internationell samman-
slutning av 99 kennelklubbar runtom i världen. Som medlem 
i FCI har SKK rätt att anordna internationella utställningar, 
prov och tävlingar. De kennelnamn som SKK godkänner 
får ett internationellt skydd genom FCI. Som medlem i FCI 
erkänner SKK varje hundras hemlands rasstandard. Detta 
gäller också andra FCI-länder avseende de raser som har 
Sverige som hemland.

FCIs generalförsamling hålls vartannat år. På grund av pan-
demin hölls inget 2021, det flyttades istället till 2022 och 
hölls i Madrid.

Nordisk Kennel Union, NKU
Inom Norden är samarbetet organiserat i Nordisk Kennel 
Union, NKU, som har verkat sedan 1950-talet i denna funk-
tion. Arbetet i NKU är av samrådande karaktär då NKU inte 
är en beslutande instans, men gemensamma överenskom-
melser följs av länderna.

NKUs beslutande organ, NKU/AU möttes fyra gånger under 
2021/2022. 

Verksamhetsledarna, VD eller motsvarande, möttes ett flertal 
gånger under verksamhetsperioden för överläggningar och 
förberedelser av NKU/AUs möten.

Därutöver har NKU fackkommittéer/arbetsgrupper för 
vetenskap, röntgenpanel, index, DNA-tester, lydnadsprov, 
freestyle, rallylydnad, agility, utställning samt junior handling. 
Grupperna sammanträder vid behov.

2022 övertog Isländska Kennel-
klubben ansvaret för NKUs 
sekretariat för tre år framåt.

Nordiskt mästerskap i rally-
lydnad arrangerades i Sve-
rige 2021 och 2022 arrang-
erades nordiskt mästerskap 
i agility.

SKK har under perioden drivit frågor i nära samarbete med 
AGRIA, bl.a. ett snällare hundsverige. Genom samarbetet fick 
även SKK möjlighet att delta i paneldebatt under Almedalen 
på temat ”djursjukvård”, vilket gav SKK möjligheten lyfta 
hundens behov.

Genom samarbetsavtalet kan både enskilda hundägare och 
uppfödare erhålla rabatt på sina försäkringar om de är med-
lemmar i länsklubb och i de övriga klubbar där bolaget har 
tecknat ett samarbetsavtal.

Västgötaspets   Foto: Monica Utbult
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SKK deltar med representanter i de flesta av FCIs fackkommittéer

Bo Skalin FCI Shows Commission, efterträddes 2022  
 av Maritha Östlund-Holmsten och därefter  
 av Birgitta Bernhed

Emma Svensson FCI Commission for Mondioring

Emelie Hörman FCI Commission for Obedience Dogs  
 efterträddes under 2022 av Martha Landin 

Beatrice Palm FCI Commission for Rally Obedience  
 efterträddes under 2022 av Ida Lindgren 

Leif Sundberg FCI Commission for Rescue Dogs

Sören Swärdh FCI Commission for Retrievers

Thomas Uneholt FCI Show Judges Commission

Jonny Hedberg FCI Commission for Sighthound Sports

Eveline Koch FCI Commission for Sledge Dogs

Rolf Näslund FCI Commission for Spaniels

Brith Andersson FCI Utility Dogs Commission

FCIs fackkommittéer:
Dag Brück FCI Agility Commission,    
 efterträddes under 2022 av Thomas Juréhn

Bengt Pettersson FCI Breeding Commission   
 efterträddes 2022 av Eva Lejdbrandt 

Britt-Marie Dornell FCI Commission for British Pointers

Eveline Koch FCI Commission for Canicross &Turnierhundsport

Marie Nylander FCI Commission for Continental Pointers

Kerstin Eklund FCI Commission for Dog Dancing

Johan Sonesson FCI Commission for Earth Dogs

Eva Lejdbrant FCI Commission for Education and Public  
 Relations efterträddes 2022 av Birgitta Bernhed

Natalie Johansson FCI Youth Commission

Ann Awes FCI Commission for Herding Dogs

Freddy Kjellström FCI Commission for Hounds of Group 6

FCIs Europasektion hade sitt årsmöte 2022 i samband med FCIs Europautställning i Paris, Frankrike.   
Då hölls även årsmöten för 2020 och 2021.

International Partnership for Dogs, IPFD
Sedan 2014 samarbetar kennelklubbarna i Sverige, Finland, 
Norge, Tyskland, Frankrike, Irland, Kanada, Holland och 
Storbritannien med organisationer som arbetar med hundars 
hälsa, i föreningen International Partnership for Dogs, IPFD. 
Föreningen är registrerad i Sverige. IPFD bildades bland annat 
som ett resultat av diskussioner mellan ett flertal kennelklub-
bar och andra intressenter vid The International Workshop 
on Enhancement on Genetic Health in Pedigree Dogs 2012.

SKK har inför fortsatt samarbete inom IPFD framfört att 
IPFD inte ska vidareförmedla inslag som mer är att se som 
opinionsbildande än att förmedla forskningsrön och dylikt. 
SKK har efter positiv respons på det önskemålet valt att ingå 
fortsatt avtal med IPFD. Här har CS även utsett Eva Lejdbrandt 
att sitta med i styrelsen för IPFD.

IPFD har en ny CEO Marc Ralsky från Kanadas Kennel-
klubb. Arbete har påbörjats på flera områden, bland annat 
har en särskild arbetsgrupp bildats för att ta ställning till olika 
rapporter och artiklars innehåll för att fortsättningsvis undvika 
opinionsbildning, men ändå publicera intressanta forsknings-
rön. Webbsidan dogwellnet.com är under omarbetning för 
att bli mer strukturerad och tillgänglig för olika målgrupper. 
Diskussion förs med fler sponsorer och fler kennelklubbar 
bl.a. Italien, om medlemskap. På grund av pandemin har 
ingen workshop kunnat hållas sedan 2019, men nu planeras 
nästa workshop i Finland under våren 2024. 

Norrbottenspets   Foto:Marika Landfors
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Utmärkelser som delades ut vid Kennelfullmäktige 2021
Hamiltonplaketten
Ann-Sofie Lindgren, Kumla  
Vickulas, australian kelpie

Agneta Lindberg, Ullared 
Faksimil, schipperke

Åke Svensson, Alvesta 
Rågläntans, tax, normal korthår

Kerstin Frändegård, Duved  
Östbergets, pointer

Catarina och Kaj Lindström, Långås 
Double Coats, chesapeake bay retriever

Carin och Stefan Harde, Catarina  
Harde Åkesson, Höllviken  
Hardy Flap’s, bichon frisé

Mikael Nilsson, Sjöbo 
Kudos, pudel, alla storlekar

Gunilla Albrigtsen, Åkers Styckebruk 
Kuai Le Gou’s, tibetansk terrier

Christina Klosterberg, Lammhult 
Csigora, kuvasz

12

Utmärkelser Stockholm Hundmässa och MyDog

Årets Uppfödargrupp
2021 Delades inte ut på grund av pandemin

2022 Helen och David Björkman, Jenny Andersson,  
 Barecho, engelsk springer spaniel

Årets Utställningshund
2021 Delades inte ut på grund av pandemin

2022  CZ CH DK V-21 EUW-21 FI V-21 HU C SE&DK&FI UCH  
 WW-21 Elamir Gypsy Power,   
 ägare Nicklas Eriksson & Katja Rauhut, Vara  

Svensk Mästare i Junior Handling
2021 Nora Edvinsson

2022 Ia Cannerheim

Årets Bragdhund
2021 Nicke, labrador retriever,     
 ägare Johan Pedersén, Stockholm

2022 Wild Tribe’s Càppis, Siberian husky,    
 ägare Cecilia Eklund Engvall, Härnösand

Förtjänsttecken 
Kenth Olaisson, Hudiksvall

Eva Löwenstein, Timrå

Rose-Marie Åström, Delsbo

Mona-Lisa Carlsson, Ljungby

Peter Fugelstad, Skogås

Maria Lyrén, Bygdsiljum

Christina Hedström, Västerås

Anita Whitmarsh, Gnesta

Jenny Pleym, Skene

Rolf-Göran Asplund, Hörnefors

Göran Wessman, Lund

Carina Carlsson, Trelleborg

Lena Johansson, Skärblacka

Lennart Andersson, Bålsta

Eva B Larsson, Bräcke

Leif Bäckström, Kalix

Cony Croneryd, Ödeshög

Annika Jansson, Arboga

Gösta Karlberg, Rättvik

Anders Andersson, Hudiksvall

Charlotte Slagfeldt, Enskede

Agneta Ståhle, Älvsjö

Susanne Nilsson, Umeå

Karin Brostam-Berglund Knutby

Anna Törnlöv, Mariefred

Maria Lönnhammar, Huddinge

Johan Andersson, Hammarö

Förtjänsttecken i guld
Bengt Pettersson, Örebro

Kerstin Vidmark, Härnösand

Ionie Oskarson, Kungsbacka

Patriotiska Sällskapets   
Utmärkelse
Annika Klang

Hedersledamot
Ulf Uddman

Årets Polishund
2021 Äxit, tysk schäferhund, förare Adrian Wallin

2022 Försvarsmaktens Lundy, tysk schäferhund,   
 förare Jimmy Larsson, Eskilstuna

Årets Narkotikasökhund
2021 Moss, engelsk springer spaniel,    
 förare Christoffer Carlsson, Malmö

2022 Loki, labrador retriever,     
 förare Erik Furmark, Haparanda

Årets Sociala Tjänstehund
2021 Labricas Kelly Taylor, ”Joy”,     
 förare Henrik Hvid, Luleå

2022  Happy Lapp Freeze, “Figge”,  
   Lapinlunas Xuklaamito ”Oboy”   
  Gloivas Erebos, ”Marshall”,     
 lapsk vallhund,      
 ägare Ceclila Åkerlund, Lund
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SKK – avel och uppfödning
SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat

att  väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda,  
bruksmässigt, jaktligt och exteriört fullgoda rashundar. 

Detta mål har funnits i SKKs stadgar sedan dess tillkomst.

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Avelskommittén, AK, Uppfödar- och Kennelkonsulentkom-
mittén, UKK, Arbetsgruppen för rashundars sundhet, AG-RS,  Kommittén för Hundars Mentalitet, KHM, 

Kommittén för uppfödarsamverkan, KUS och Kommittén för samsyn och exteriör sundhet, KSS.

Totalt finns idag 361 raser eller rasvarianter i SKKs register.
Vid årsskiftet 2022/23 kunde samtliga raser förutom cavalier 
king charles spaniel registreras online.
Övrig IT-utveckling via ”Mitt SKK” är ägarregistrering av 
hund online samt köp av diplom.

Avelsstöd
RAS
CS har fastställt att verksamhetsinriktningen är avel med fokus 
på långsiktig hållbarhet och genetisk variation. Trender som 

Registrering av hundar
 2021 2022

Registrerade hundar 58 621 49 002
Varav importer 3 045 3 362
Antal valpkullar 12 012 9 993
SKK registrerade fyra nya raser under verksamhetsperioden: 
australian stumpy tail cattle dog 
continental bulldog
erdélyi kopó
polski spaniel mysliwski  

Antal registreringar SKK 2000–2022
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restriktiv reglering av avel införts eller diskuterats att införas 
för att minska de negativa hälsoeffekterna som en överdriven 
brakycefali (kortskallighet) medför.

I vårt grannland Norge har den norska kennelklubben, två 
rasklubbar samt uppfödare av raserna cavalier king charles 
spaniel och engelsk bulldogg stämts av en djurskyddsorgani-
sation som menar att avel inom dessa raser bryter mot den 
norska djurskyddslagstiftningen. SKK har följt frågan noga 
och ärendet har under verksamhetsperioden tagits upp i två 
instanser och väntar nu på prövning i den högsta instansen.  

Brakycefala raser
I samverkan med berörda ras- och specialklubbar har SKK 
bedrivit gemensamt arbete för att förbättra hälsoläget hos de 
brakycefala fokusraserna (mops, bostonterrier, engelsk- och 
fransk bulldogg). En särskild arbetsgrupp, Arbetsgruppen för 
rashundars sundhet, AG-RS, har skapats för att samordna 
arbetet och öka samverkan mellan SKK centralt och berörda 
klubbar. Ett arbete med att ta fram exteriöra målbilder med 
hälsan i fokus har påbörjats för fokusraserna. I arbetet vägs 
såväl andningsfunktion som andra viktiga hälsoaspekter in. 
AG-RS har också tagit fram en programförklaring för att 
säkerställa att exteriöra faktorer vid avel alltid ska främja 
god hälsa. 

Representanter för SKK deltog i den konferens om avel med 
brakycefala raser som den Irländska Kennelklubben genom-
förde i december 2022. 

Exteriöra överdrifter
Under perioden har två olika kommittéer, samt AG-RS, 
arbetat med exteriöra överdrifter. Först Kommittén för sam-
syn och exteriör sundhet (KSS) och sedan SKKs kommitté 
för Särskilda Rasspecifika Domaranvisningar, SRD-K som 
tillsammans med AG-RS tog vid när KSS upphörde.  

Arbetet med Särskilda rasspecifika domaranvisningar har 
utvecklats under perioden. 

Ett exempel är att arbetet med de sammanställningar som 

innebär en utveckling av exteriöra överdrifter, ohälsa, stora 
rädslor eller överdrivet aggressivt beteende ska motarbetas. 
Rasspecifika avelsstrategier, RAS, har en mycket betydelsefull 
roll i detta arbete.

Samtliga raser registrerade i SKK ska ha en fastställd RAS. 
Under 2021/2022 fastställdes 64 reviderade RAS. Idag har alla 
utom några få raser med enstaka individer en fastställd RAS.

Under verksamhetsperioden har SKKs avelskommitté, AK, 
upprättat ett register över uppdateringsfrekvensen för klub-
barnas RAS samt informerat om de mallar för hälsoenkäter 
som kommittén tagit fram som stöd för ras- och specialklub-
bar. Kommittén har också tagit fram en ny mall för RAS 
med målsättningen att göra dokumentet mer lättläst och öka 
användbarheten. 

Genetisk variation
Under verksamhetsperioden har fokus på genetisk variation 
ökat i omvärlden, delvis beroende på utvecklingen av moleky-
lärgenetiska tester för genetisk variation. AK har därför arbetat 
aktivt med frågan, bland annat genom att fördjupa kunskapen 
om de molekylärgenetiska testerna avseende genetisk variation 
och bistå klubbarna i frågeställningar kring dessa. Dessutom 
genomfördes SKKs avelskonferens för organisationens avels-
funktionärer med fokus på genetisk variation och en artikel 
på ämnet har publicerats i Hundsport Special. 

En lathund för projekt för ökad genetisk variation har tagits 
fram. AK har även stöttat flera ras- och specialklubbar som 
önskar öka den genetiska variationen i sin/sina ras/er. För att 
underlätta för klubbar som önskar öka den genetiska variatio-
nen i sina raser har AK fastställt nya regler för registrering i 
det nya X-registret. Reglerna träder i kraft första januari 2024.

AK har under verksamhetsperioden på uppdrag av CS genom-
fört en enkätundersökning kring anledningen till parningar 
med inavelsgrad högre än 6,25% hos svenska uppfödare.

Omvärldens syn på avel
I flera europeiska länder har under senare år en ny och mer 

Svensk lapphund   Foto: Ida Törneberg
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begärs in en gång per år från berörda klubbar har underlät-
tats genom att ett antal frågor ställts samman för klubben att 
besvara och reflektera över. Sammanställningarna har även 
skickats ut till SKKs exteriördomare. Arbete med revidering 
av SRD-dokumentet påbörjades under 2021. 

Utbildning
Grundkurs för avelsfunktionärer har hållits i digital form så 
väl 2021 som 2022. Detta har resulterat i två nya kullar avels-
funktionärer där majoriteten även gått distansutbildning i avel 
och genetik och därmed blivit certifierade avelsfunktionärer. 

Avelskonferens för avelsfunktionärer på temat ”Varför har det 
blivit så svårt att välja avelsdjur?” som behandlade genetisk 
variation, hundrasbegreppet och avel i små populationer ge-
nomfördes hösten 2022 som en fysisk konferens. Konferensen 
slog deltagarrekord med närmare 140 deltagare. 

Ett antal webbinarier har hållits under verksamhetsperioden, 
bland annat om RAS, HD index och DNA-tester samt ge-
netisk variation.

Två digitala rasklubbsträffar genomfördes under hösten 2022. 
Ett på temat ”utvärdering av hälsoprogram” och ett om arbete 
med RAS. Webbinarierna har rönt stort intresse och platserna 
fylldes snabbt. 

Kastration
AK har tagit fram ett informationspaket om kastration. In-
formation på ämnet finns nu bland annat med i det utskick 
som följer med valparnas registreringsbevis. En artikel i ämnet 
har publicerats i tidningen Hundsport. 

Mer arbete avseende avel
Representanter för AK och avdelningen för avel och hälsa 
har under året haft ett stort antal möten med olika klub-
bar inom SKK. Specialklubbar som företräder raser som är 
föremål för och/eller i riskzonen för hälsoproblem har getts 
särskilt stöd. Exteriöra överdrifter har bevakats genom årliga 
uppföljningar av de domarredovisningar som skickas in till 
rasklubbarna inom ramen för de särskilda rasspecifika do-
maranvisningarna, SRD.

SKKs samverkan med SLU och Uppsala universitet i frågor 
kring DNA-test kanaliseras genom en separat arbetsgrupp – 
DNA-gruppen. SKK bidrar aktivt till den forskning som idag 
sker genom de uppgifter som finns samlade i SKKs stambok. 

Ca 1,7 miljoner besök gjordes på SKKs webbplats ”Avelsdata” 
under perioden 2021-2022.

AK har under perioden startat revideringsprocessen för SKKs 
regelverk avseende avelsrätten till frusen semin.

För att förbättra kontakten och informationen till landets 
veterinärkliniker har SKK en separat webbplats, SKK Kli-
nikwebb. Där kan berörd personal enkelt hitta information 
om SKKs olika regelverk och ställa frågor. Under verksam-
hetsperioden har ett arbete inletts för att modernisera och 
förbättra webbplatsen.

Hundars mentalitet
Beteende- och Personlighetsbeskrivning Hund, BPH
KF 2011 beslutade att SKK skulle starta en mentalbeskriv-
ning, Beteende- och Personlighetsbeskrivning Hund, BPH. 
Sedan starten 2012 har drygt 32 500 hundar av mer än 280 
raser/varianter beskrivits. Under 2022 firade BPH 10-årsjubi-
leum genom att ta fram en jubileumsrosett för BPH, anordna 
gratis webbinarier inom mentalitetsområdet och publicera en 
fördjupad artikelserie om BPH. BPH har dessutom fått extra 
uppmärksamhet i SKKs sociala medier

När 200 hundar av en viss ras har genomfört en BPH-
beskrivning upprättar SKK en så kallad 200-analys. Totalt 
har 38 stycken 200-analyser gjorts sedan starten av BPH. 

Till och med 2022 har BPH etablerats på ett trettiotal 
platser med god geografisk spridning. Som funktionärer för 
BPH finns ett drygt 60-tal beskrivare och ett 80-tal aktiva 
testledare. Under 2021 och 2022 genomfördes digitala BPH-
konferenser, 2021 för alla BPH-funktionärer och 2022 för 
beskrivarna.

Kommittén för hundars mentalitet, KHM, har genomfört 
regelrevidering av Regler för BPH och beslutat om dessa. 
Nya regler började gälla 2023-01-01

KHM har även beslutat i frågan om kläder på hund på BPH, 
en fråga som togs upp av specialklubb på KF 2021. KHM har 
justerat texten i Regler för BPH i enlighet med hur diskus-
sionerna gick på Kennelfullmäktige och numer tillåts nakna 
hundar ha täcke i enlighet med nyskrivna regler och riktlinjer.

Funktionärer inom BPH använder ett digitalt utbildnings-
verktyg för sin fortlöpande kompetensutveckling. Under 
verksamhetsperioden har KHM tagit fram en digital variant 
av den befintliga BPH-beskrivarutbildningen.

Hälleforshund   Foto: Marlen Jonsson Nord
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KHM har tillsatt en Referensgrupp för BPH för att säkra 
kvalitetssäkringen inom BPH-beskrivarled. Gruppen startar 
upp under början av 2023. 

Två vetenskapliga artiklar baserade på BPH-data har publi-
cerats av Kenth Svartberg ”The hierarchical structure of dog 
personality in a new behavioural assessment: A validation 
approach” och ”A possible basis for personality in dogs: 
Individual differences in affective predispositions”. KHM 
har delgett funktionärsgrupper ny forskning inom området

Mer avseende hundars mentalitet
För att ge stöd till klubbar har KHM utsett och utbildat ett 
antal speciellt insatta personer i hundens mentalitet – ”men-
talpoolister”. Under perioden har Mentalpoolen föreläst för 
ett 15-tal klubbar inom SKK-organisationen. En mental-
poolskonferens i form av två dagar med föreläsningar och 
diskussioner arrangerades den 29–30 november 2021. 

KHM har beslutat om nya regler för MH och handlagt nya 
regler för MT som CS beslutat om.

KHM har ett pågående projekt gällande mentalindex baserat 
på BPH för ett antal raser. Rhodesian ridgeback har som första 
ras fått tillgång till redovisade avelsvärden för mentalitet och 
kunnat publicera dessa på sin hemsida och rasens uppfödare 
har därmed fått tillgång till ett efterlängtat avelsverktyg för 
mentalitet. Arbetet fortsätter i kommittén och i pipeline till 
kommande period finns fler raser som väntar på mentalindex. 

Distansutbildningen Rädsla hos hund färdigställdes under 
2022, första utbildningsstart sker första kvartalet 2023

SKKs policy för relationen människa-hund har setts över 
och redigerats tillsammans med representanter från KHM, 
Jakthundskommittén, Prov- och tävlingskommittén och 
Utbildningskommittén på uppdrag av CS.

KHM har under hösten 2022 inlett ett projekt tillsammans 
med Kenth Svartberg, doktor i etologi, extern resurs vid 
Sveriges lantbruksuniversitet och en av grundarna av BPH. 

Projektet syftar till att förbättra resultatredovisningen av BPH 
så att den blir mer lättförståelig och bättre skiljer ut hundar 
som blir riktigt arga eller rädda från de som upprepade 
gånger visar låg grad av rädsla eller aggressivitet. Planen är 
även att bland annat redovisa BPH-resultat i en lättförståelig 
kompass som på ett bättre sätt visar beteendeskillnader inom 
och mellan raser.

Hälsoprogram
SKKs hälsoprogram för att stödja stadgarnas målparagraf 
enligt ovan kan delas in i följande områden:

• Hälsoprogram för fysisk hälsa 

• Mentala hälsoprogram 

• Hälsoprogram på populationsnivå

Hälsoprogram för fysisk hälsa
Registrerade hälsouppgifter inom ramen för SKKs olika 
hälsoprogram.

Nya hälsoprogram
Under verksamhetsperioden har SKK tagit beslut om infö-
rande av central registrering av hundars andningsfunktion 
genom Respiratory Function Grading Scheme, RFG-S, 
som utvecklats av University of Cambridge i samarbete med 
The Kennel Club i Storbritannien.  RFG-S mäter graden av 
Brachycefalic Obstructive Airway Syndrom, BOAS, på en 
skala mellan 0–3 där 0 innebär avsaknad av BOAS, dvs normal 
andning och 3 innebär kraftiga andningsbesvär. Metoden är i 
dagsläget tillgängligt för mops, fransk- och engelsk bulldogg 
men forskning och utvecklingsarbete pågår i Storbritannien 
med målet att kunna erbjuda RFG-S till fler raser i framtiden. 
Som stöd för uppfödare av de berörda raserna har avelsre-
kommendationer kopplade till RFG-S tagits fram och AKs 
befintliga policyuttalande för avel med brakycefala raser har 
uppdaterats med information om BOAS-gradering. 

Schillerstövare   Foto: Berit Kjörnsberg
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Under 2021 infördes central registrering av ryggröntgen för 
tax med målsättningen att minska förekomsten av ryggpro-
blem (Intervertebral Disc Disease, IVDD) hos rasen. 

Höftledsdysplasi, HD 
Hälsoprogrammet för HD har tre olika nivåer där SKK i sam-
råd med berörd specialklubb fastställt vilken nivå respektive 
ras ska tillhöra.

Sedan några år tillbaka erbjuder SKK raser som har tillräckligt 
med undersökta hundar ett HD index vilket 44 raser har 
idag. Indexet uppdateras veckovis och presenteras på SKKs 
avelsdata.

SKK och Finska Kennelklubben, FKK, har sedan många år 
tillbaka ett samarbete kring röntgenavläsning. I dagsläget är 
det en av de tre kontrakterade veterinärerna som SKK har 
som även läser bilder åt FKK. 

För att öka enigheten och kvaliteten på röntgenavläsningen 
i Norden genomfördes flera möten mellan de nordiska 
HD-avläsarna. NKU-länderna har fortsatt sitt kvalitets-
säkringsarbete som innebär att bilder läses varje halvår av 
hela röntgenpanelen inom NKU. Vid varje möte inom den 
nordiska röntgenpanelen sker en genomgång av bilderna med 
speciellt fokus på de avvikelser som finns i bedömningarna. 

Därutöver kan en hundägare röntga om sin hund för en 
förnyad bedömning. 2021 blev 229 hundar omröntgade, av 
dessa fick 26 en annan gradering än innan omröntgen, varav 
15 ändrades till det bättre och 11 till det sämre. Motsvarande 
siffor för 2022 var 230 omröntgade hundar där 24 fick en 

annan gradering varav 12 ändrades till det bättre och 12 till 
det sämre.

Det finns också en möjlighet för hundägare att begära att få 
bedömningen prövad i NKUs röntgenpanel. Under 2021 
prövades 97 bedömningar varav 4 fick en annan bedömning, 
alla till det bättre. 2022 prövades 71 bedömningar och 3 fick 
en bättre bedömning.

Avsikten var att FCI 2020 skulle genomföra en internationell 
konferens i Köpenhamn för avläsarna av röntgenbilder på 
uppdrag av kennelklubbar världen över. På grund av pande-
min fick den skjutas fram till 2022. Syftet med konferensen 
var att gå igenom de bedömningsregler som finns för HD-
bedömning. SKKs tre avläsare deltog i konferensen och en av 
dem, Kerstin Hansson, var också aktiv i den internationella 
grupp som förberedde inför konferensen. Uppdaterade avläs-
ningsrutiner efter konferensen finns nu på FCIs webbplats. 
De nordiska kennelklubbarna har gemensamt beslutat att 
implementera de uppdaterade anvisningarna 1 juni 2023.

Armbågsledsdysplasi/Elbow dysplasia, ED
2021 gjordes 39 omröntgen avseende ED, av dessa fick nio ny 
gradering varav två till det bättre och sju till det sämre. 2022 
gjordes 36 stycken omröntgen, två av dessa fick ny gradering, 
en till det bättre och en till det sämre. 

Till NKUs röntgenpanel begärdes 2021 ny prövning av 10 
bedömningar varav tre ändrades, två till det bättre och en till 
det sämre. 2022 begärdes en ny bedömning för 12 hundar 
varav fyra fick en ändrad bedömning, tre till det bättre och 
en till det sämre.

Registrerade hälsouppgifter inom ramen för SKKs olika hälsoprogram.
  
LEDER 2022 2021
Höftledsavläsning 19 361 18 356
Armbågsavläsning 14 971 14 007
Ryggavläsning (IVDD) 51 41
Patellaluxation 3 812 3 755

 38 195  36 159
ÖGON  
Ögonlysning 12 390 13 462
DNA-tester, 12  olika tester 622 628

 13 012 14 090
  
ÖVRIGA ORGAN  
Hjärtundersökning 856 845
DNA-tester, 15 olika tester 105 134
Shar pei – ögon 6 15
Opererade/avlivade p.g.a. BOAS 47 45
Andning och temperaturreglering 1  2

 1 027 1 065
 
Summa 52 234 51 314

Hälsoprogram för fysisk hälsa
Engelsk springer spaniel   Foto: Lotta Bengtsson
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Under perioden gjorde SKKs avelskommitté ett policyut-
talande avseende avel och ED som stöd för uppfödare och 
klubbar. Uttalandet träder i kraft 1 januari 2024 och kommer 
att finnas bland övriga uttalanden i SKKs registeringsregler.

17 raser har tillgång till ED index på SKKs avelsdata.

Ögonundersökningar
Hälsoprogrammen gällande olika ögonsjukdomar baseras på 
ögonlysning och/eller olika DNA-tester. 

Mentala hälsoprogram
För de raser som Svenska Brukshundklubben har ansvar för 
omfattas samtliga av kravet att båda föräldradjuren måste 
vara mentalbeskrivna efter regelverket för Mentalbeskriv-
ning Hund, MH, innan avkomman kan registreras i SKK. 
Liknande regler gäller för ytterligare fem raser med skillnaden 
att det ska vara ett genomfört BPH.

Hälsoprogram på populationsnivå
SKK har för närvarande två program med inriktning på po-
pulationsgenetik, begränsning av avelsanvändande av enskilda 
hanhundar samt korsningsavel mellan olika raser.

För hamiltonstövare, smålandsstövare, luzernstövare, schil-
lerstövare, finsk stövare, hälleforshund samt svensk lapphund 
har antalet kullar efter en enskild hanhund som får användas 

i avel begränsats. För samtliga raser gäller, avseende tikar, 
maximalt fem kullar. För cavalier king charles spaniel finns 
särskilda regler för användning av hanhund i avel.

Översyn av hälsoprogram
En översyn av hälsoprogrammen har funnits i AKs verksam-
hetsplan under perioden. Värdering av hälsoprogrammens 
relevans genomförs löpande i samband med RAS revisioner. 
AK har valt att i första hand fokusera på hälsoprogram som 
inte efterlevs.

AK har även informerat kring hälsoprogrammens utvärdering 
vid olika konferenser med tonvikt på behovet av att avveckla 
program som har spelat ut sin roll. Diskussion har förts med 
specialklubbarna om andra avelströsklar som finns exempelvis 
i rasklubbarnas villkor för valpförmedling. Ett arbete kring 
definition av avelsansvar har påbörjats av Föreningskommit-
tén under perioden. 

Uppfödarstöd 
Som stöd för att annonsera valpkullar har webbplatsen 
Köpahund.se funnits i drygt tio år. Under 2022 utvecklades 
tjänsten för att åstadkomma en moderniserad annonsplats 
med möjlighet för uppfödare att marknadsföra sin uppföd-
ning, annonsera hundar oavsett ålder och informera om 
planerade kullar. Under pandemiåret 2021 var efterfrågan 

Dansk-svensk gårdshund   Foto: Susanne Lind
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på valpar större än tillgången vilket resulterade i ett minskat 
antal publicerade annonser på köpahund.se, 2022 ökade antal 
annonser igen. Webbplatsen har under 2021/2022 haft runt 
9 miljoner besökare och 40,5 miljoner sidvisningar. 

Under 2021 arbetade Kommittén för uppfödarsamverkan, 
KUS, tillsammans med Agria Vårdguide fram en tjänst med 
syfte att stötta uppfödare med praktiska uppfödarrelaterade 
frågor. Tjänsten bemannades av erfarna uppfödare inom 
SKK organisationen. De uppfödare som tog del av tjänsten 
fick mycket bra hjälp och gav högsta betyg för den hjälp de 
fick. Tyvärr var efterfrågan av tjänsten inte tillräckligt stor 
men rådgivning till uppfödare har nu tagits över av en ny 
kanslifunktion för uppfödarservice.

KUS arbetade även fram enkäter för att bl.a. ta reda på 
varför vissa väljer att sluta föda upp hundar inom SKK-
organisationen. Dessutom anordnades ett par uppskattade 
digitala uppfödarmöten och kommittén provade även på att 
bemanna en chat via SKKs webbplats skk.se.

Inom verksamhetsperioden 2021–2022 tillsatte CS Kom-
mittén för marknadsföring av rashundar, KMR, vars syfte är 
att få SKKs uppfödare att känna sig som ambassadörer för 
att marknadsföra rashunden samt att skapa naturliga bryggor 
mellan uppfödare, medlemsorganisationer, Centralstyrelsen 
och SKKs kansli. Kommittén startade, utan att egentligen 
veta om det, sin resa vid en workshop på Kennelfullmäktige 
2021. I det efterföljande arbetet i kommittén följdes work-
shopen från KF upp tillsammans med ras- och specialklubbar. 
Workshoparbetet visade sig bli framgångsrikt och uppskattat 
vilket resulterat i flertalet träffar där syftet är att genom ge-
mensamma krafter marknadsföra våra rashundar genom våra 
uppfödare. Kommittén har representerat Köpahund-montern 
på både Stockholm hundmässa och MyDog. 

KMR har till stora delar bidragit med förslag och idéer till 
den nya annonsplatsen Köpahund. De har även startat upp 
annonskampanjer som visats i sociala media såsom Facebook 
och Instagram där två budskap har testats i olika kombina-
tioner för att hitta det som lockar den hundintresserade på 
bästa sätt. Budskapet har varit ”det finns en hundras för alla” 
(hundras) och en med ”ta vara på många års erfarenhet hos 
våra uppfödare” (trygghet). 

Det har under de senaste åren varit stort fokus på uppfödar-
frågor. Bland annat har ett projekt kallat “Uppfödarresan” 
bedrivits där målgrupper inom uppfödarkåren har ringats in 
för behovsanalyser. Projektet skickade under 2022 ut en enkät 
med frågor om kansliets service till alla uppfödare. Det har 
också anordnats en rad olika webbinarier med fokus på ämnen 
som är intressanta för uppfödare. Projektet blev lyckosamt och 
ändrade under hösten 2022 form till det numera permanenta 
”Uppfödarservice”. 

Uppfödar- och Kennelkonsulentkommittén, UKK, är CS 
kommitté för praktiska uppfödarfrågor. Kommittén har 
under båda verksamhetsåren arbetat med uttolkning av 
Jordbruksverkets föreskrifter för att de ska stå i samklang 
med våra grundregler.

Inom UKK behandlades 313 ärenden under 2021 och 271 
ärenden under 2022. Dessa ärenden berör uppfödare som 

på ett eller annat sätt begått en överträdelse mot SKKs regel-
verk. Den vanligaste typen av överträdelse gäller prövningar 
för huruvida en parning står i strid med gällande regelverk. 
Knappt 2 % av de registrerade valpkullarna blir föremål för 
prövning av UKK. Under 2021 överlämnades 76 ärenden 
vidare till SKKs Disciplinnämnd för vidare hantering, under 
2022 reducerades den siffran till 53 ärenden. 

UKK har även hanterat dispensärenden där uppfödare av olika 
anledningar önskar frångå gällande regelverk. Av 50 inkomna 
dispensansökningar beviljades 40 under 2021. 2022 beviljades 
43 av de 52 inkomna dispensansökningarna.

Kennelkonsulentverksamheten 
SKK har för närvarande 67 auktoriserade kennelkonsulenter 
(71 stycken år 2020 och 69 stycken år 2021), några personer 
är under utbildning till att bli kennelkonsulenter. Under 
2021 genomfördes 1520 kennelbesök, 2022 genomfördes 
2583 besök. Under största delen av 2021 samt de inledande 
månaderna av 2022 var stora delar av samhället påverkade av 
pandemin vilket även påverkade kennelkonsulentverksamhe-
ten och möjligheterna att genomföra besök. 

Både Steg 1- och Steg 2-utbildningar arrangerades under 
2022 för blivande konsulenter. Under perioden har Upp-
födar- och kennelkonsulentkommittén fattat beslut om 
att blivande kennelkonsulenter måste ha genomgått SKKs 
uppfödarutbildning.

För att underlätta arbetet har konsulenten ett IT-stöd som 
möjliggör en enkel åtkomst av information om tidigare besök. 
I slutet på år 2022 påbörjades arbetet med att ta fram en ny 
applikation till kennelkonsulentverksamheten.

Kennelnamn
Under 2021 inkom 812 ansökningar om kennelnamn och 
år 2022 inkom 687. 

1 472 godkända kennelnamn publicerades under 2021/2022 
samt att 348 ändringar gjordes av ägare/delägare.

Forskning
SKK förvaltar två forskningsstiftelser, Stiftelsen Svenska Ken-
nelklubbens Forskningsfond och Stiftelsen Ulla Segerström 
och Bertil Sted-Grens fond, som garanterar att årliga medel 
kan ställas till förfogande. 

SKK samverkar med Agrias forskningsfond sedan 2008 för att 
gemensamt bereda inkomna forskningsansökningar. Under 
perioden beviljades 27 projekt ekonomiskt stöd från Agria 
& SKKs Forskningsfond. Totalt beviljades under 2021–2022 
till stöd för forskning- och utvecklingsarbete med 19,6 mnkr 
varav SKKs stiftelser och ovannämnda gåva bidrar med ca 
2 mnkr. Samtliga beviljade projekt bedrivs i något av de 
nordiska länderna.
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SKKs mål är enligt § 1 i SKK stadgar bland annat

att främja och utveckla goda former av hundsport

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Domarkommittén, DK, Utställningskommittén, UtstK, 
Jakthundskommittén, JhK, Prov- och Tävlingskommittén, PTK, Standardkommittén, StandK och Nationella 

Dopingkommissionen, NatDopK.

SKKs regelverk för de olika hundsporterna låses i femårspe-
rioder. Från 2022 gäller en ny period fem år framåt till och 
med 2026. Vissa jaktprovsregelverk följer inte kalenderåret 
utan jaktåret och gäller då från och med 1 juli 2022 till och 
med 30 juni 2027. Några klubbar har beviljats att skjuta på 
sin regellåsningsperiod med ett år på grund av pandemin, 
regelverken gäller då under fyra år.

Olika nivåer av restriktioner för offentliga tillställningar har 
rått under perioden på grund av pandemin. Det har medfört 
att en begränsad verksamhet har kunnat genomföras under 
2021. Efter att restriktionerna gradvis släppts under hösten 
2021 togs nya beslut om hårdare restriktioner igen strax 
före jul vilket innebar att de två utställningarna i Göteborg, 
MyDog 2022, fick ställas in med mycket kort varsel.

Verksamhetssiffrorna för utställning, prov, tävling och beskriv-
ning för 2021 är på grund av de då rådande restriktionerna 
inte jämförbara med andra år. I februari 2022 hävdes restrik-
tionerna för offentliga tillställningar och sammankomster 
vilket gjorde att verksamheten kunde återgå till mer normala 
förhållanden. En god återhämtning gjordes under 2022 men 
Rysslands invasion av Ukraina med efterföljande effekter på 
bland annat ekonomin kan ha påverkat utvecklingen negativt.

Utställningar 
Mycket av UtstK arbete avser löpande hantering av en mängd 
framställningar om justeringar i utställningsprogrammet samt 
dispenser från olika delar av regelverket. En genomgång görs 
av de bestyrelserapporter som länsklubbarna skickar in till 
SKK efter genomförd utställning och specialklubbarna skickar 
in motsvarande rapport när skäl finns. 

Utställningsverksamheten drabbades 2021 hårt av de restrik-
tioner som myndighet infört på grund av pandemin. En stor 
del av kommitténs resurser kom att fokuseras på att hantera 
den stora mängd ärenden om nya datum för tidigare beviljade 
utställningar som uppkom på grund av pandemin.

 Ett sätt att möta de ändrade förutsättningarna var införandet 
av exteriörbedömning där deltagande hundar får en kritik 
och ett kvalitetspris men där ingen konkurrensbedömning 
förekommer. För att möta de olika förutsättningarna som 
rått har regelverket för exteriörbedömningar anpassats. Från 
2023 har verksamheten ett fastställt regelverk som initialt 
gäller under en provperiod med syfte att kunna permanentas.

Under 2022 kunde åter en stor del av utställningsverksam-
heten återgå till mer normala rutiner. Det stora undantaget 
var att MyDog i januari 2022 fick ställas in med kort varsel.

SKK och hundsporten

Västgötaspets   Foto: Jenny Jurnelius
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Tävlingarna Årets utställningshund och Årets uppfödargrupp 
ställdes in 2021 men återupptogs 2022.

Under 2021 utbildades 10 nya handledare för ringsekreterar-
utbildningen. 

För att anpassa sig till de rådande förutsättningarna under 
pandemin har en omställning gjorts gällande brush-up för 
ringsekreterare. Under 2021 genomfördes fyra digitala utbild-
ningstillfällen och under 2022 två tillfällen. Vid varje tillfälle 
deltog 100–200 ringsekreterare.

Behovet av att nyutbilda och fortbilda certifierade utställ-
ningsarrangörer, CUA, har täckts genom en nyutbildning 
per år samt en digital brush-up för befintliga CUA med 170 
deltagare i oktober 2022.

Under 2022 har seminarium hållits med länsklubbarnas 
utställnings-, ringsekreterar- och domaransvariga. Arbetet 
för en ökad tillgänglighet till SKKs utställningsverksamhet 
för personer med olika typer av funktionsvariationer var ett 
av de ämnen som togs upp på seminariet.

Flera andra utbildningsinsatser har genomförts under pe-
rioden:

• Distansutbildningen i engelska för ringsekreterare har 
flyttats över i ett nytt digitalt verktyg och gjorts om till en 
självstudieutbildning.

• Ett antal utbildningsfilmer har tagits fram för utställare 
och har spridits i flera kanaler som SKK Play, Facebook, 
med flera.

• Arbete pågår med att ta fram fler distansutbildningar som 
riktar sig till olika kategorier av utställningsfunktionärer.

En revidering av utställningsreglerna som inbegripit remiss-
behandling hos klubbarna har genomförts under perioden. 
Den nya versionen av utställnings- och championatregler 
gäller från och med 2022-01-01 till och med 2026-12-31.

Ett löpande arbete sker med Sveriges Hundungdom för att 
hitta sätt för att underlätta för ungdomar att bli intresserade 
av utställning.

2021 2022

HUNDUTSTÄLLNINGAR Antal Antal stambokförda 
resultat

Antal Antal stambokförda 
resultat

Länsklubbarnas utställningar 9 13 379 36 48 861

Specialklubbarnas utställningar 334 23 732 561 38 670

Exteriörbedömning (2020) 269 5 825 35 1 257

Summa 612 42 936 632 88 788

239 % 107 %

UTSTÄLLNINGSCHAMPIONAT
Svenskt utställningschampionat 1 264 3 133

Nordic show champion 31 88

Internationellt utställnings-championat (alla varianter) 104 244

Summa 1 399 3 465

LÄNSKLUBBS-
UTSTÄLLNINGAR

2021 2022
Antal 

utställningar
Antal stam-

bokförda 
resultat

Genomsnitt Antal 
utställningar

Antal stam-
bokförda 
resultat

Genomsnitt

Nordic Dog Show 5 8 079 1 616 14 26 517 1 894

Int FCI-utställning 3 5 300 1 767 10 22 344 2 234

Nat länsklubbsutst 1 840 840 12 18 081 1 507

Summa 9 14 219 36 66 942

Västgötaspets   Foto: Jenny Jurnelius
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Arbetet med att utveckla ett nytt system för att administrera 
utställningar har varit intensivt och delar av systemet har 
använts vid några tillfällen.

Stockholm Hundmässa 2021 ställdes in på grund av pande-
min men återkom 2022 och hade drygt 6 000 hundar an-
mälda till utställningen. Det nya systemet för digitala kritiker 
och resultatrapportering i realtid användes på Stockholm 
Hundmässa med stor framgång.

Exteriördomare 
Domarkommittén, DK, hanterar utbildning och auktorisa-
tion av SKKs exteriördomare.

Per den 31 december 2022 hade SKK 256 exteriördomare, 
varav SKK för närvarande har 22 allrounddomare. För 
allrounddomare pågår ett utbildningsprogram med fem 
deltagande domare.

14 gruppallroundauktorisationer utfärdades under perioden. 
Ca 80 domare fick sammanlagt 476 auktorisationer av vilka 
17 utgjorde följdauktorisationer. Under 2021/2022 utsågs 
fem domare till honnörsdomare.

2021/2022 genomfördes åtta exteriördomarkonferenser, 
SKK betalade 700 000 kronor i bidrag till dessa. På grund av 
pandemin har flera beviljade domarkonferenser fått skjutas 
framåt i tiden och flera har genomförts digitalt.

50 raskompendier godkändes under 2021/2022. En mall 
för domarkompendier har tagits fram som klubbarna kan 
använda sig av.

En planerad preparandkurs för blivande exteriördomare som 
skulle genomföras 2021 har fått skjutas fram till 2023.

2021 arrangerades för första gången en utbildning i Anatomi 
och bedömning speciellt riktad till yngre personer som fått 
mycket bra feedback. Några av deltagarna på utbildningen 
har sökt till preparandkursen 2023.

Inför preparandkursen 2023 har det arrangerats två stycken 
centrala utbildningar i anatomi samt regler och bedömning 
under april och maj 2022, samt ett centralprov i anatomi 
samt regler och bedömning under juni 2022.

Ett nytt steg i processen för att bli ny exteriördomare infördes 
genom ett praktiskt inträdesprov som genomfördes under 
oktober 2022 i syfte att kunna göra en säkrare uttagning till 
den kommande preparandkursen.

Under perioden har det genomförts digitala uppföljnings-
samtal med nya exteriördomare och ett fortsatt arbete med 
översyn av hela domarutbildningen har pågått.

Prov, tävling och beskrivning 
Inom SKK finns omkring 70 fastställda regelverk för prov, 
tävling och beskrivning. JhK, PTK och KHM ansvarar för det 
löpande arbetet med frågor som rör dessa prov, tävlingar och 
beskrivningar. För varje regelverk har en eller flera special- el-
ler verksamhetsklubbar en mycket långtgående delegering att 
arrangera de olika verksamheterna och därtill hörande frågor. 
Detsamma gäller utbildningen av berörda domare och andra 
prov- och tävlingsfunktionärer. 

SKK godkänner sedan ett flertal år tillbaka privata vilds-
vinshägn för att kunna bedriva officiella prov i dessa. För 
närvarande är sju hägn godkända av SKK. En utbildning för 
nya bedömare för anlagstest i vildsvinshägn har genomförts.

Utställningar 2000–2022



23

För att främja fortbildningen av viltspårprovsdomare har en 
digital viltspårprovsdomarkonferens genomförts i februari 
2022 vilket var mycket uppskattat av deltagarna.

Ledamöter från JhK deltog med en monter på jaktmäs-
sorna Swedish Game Fair och Västgård Game Fair under 
2022 för att presentera SKKs arbete med jakthundar. Under 
2021 arrangerades inga jaktmässor på grund av pandemin. 
JhK bemannade också en större jakthundsmonter 2022 vid 
Stockholm Hundmässa.

En översyn av de etiska riktlinjerna för uppfödning, utsätt-
ning och jakt på utsatt fågel har gjorts tillsammans med 
Svenska Jägareförbundet, Sveriges Jordägareförbund och 
Viltmästareförbundet

En etikgrupp har bildats med deltagare från Jaktthundskom-
mittén och jakthundsklubbarna för att fokusera på SKKs 
arbete med att främja god jaktetik vid jakt med hund.

Jakthundskommittén deltog i augusti 2022 vid en överläm-
ning, som arrangerades av Svenska Jägareförbundet, av en 
budkavle till regeringen kring rovdjurspolitiken.

Under perioden har ett utvecklingsarbete bedrivits i samar-
bete med en extern part av ett IT-stöd för administration av 
jaktprov. Projektet vid namn SKK Start användes för Svenska 

PROV, TÄVLING OCH BESKRIVNING
2021 2022

Antal Antal stambok-
förda resultat

Antal Antal stambok-
förda resultat

Prov

Jaktprov 3 224 28 608 3 552 30 496

Bruksprov 390 3 539 624 5 536

Mentalbeskrivning Hund och BPH 1 090 7 980 1 251 8 782

Övriga prov 428 3 911 501 5 688

Summa 5 132 44 038 5 928 50 502

4 % 15 %

Provchampionat

Svenskt jaktprovschampionat 452 387

Nordiskt jaktprovschampionat 4 12

Svenskt bruksprovschampionat 3 7

Svenskt viltspårprovschampionat 1 022 1 331

Nordiskt viltspårprovschampionat 1 13

Övriga former av championat 59 77

Beteckning för polis, tull eller väktarhund 68 55

Bruksavels- och bruksuppfödarpris 93 63

Summa 1 702 1 945

-17 % +14 %

Svensk vit älghund   Foto: Paulina Eriksson
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Beagleklubbens drevprov under säsongen 2022/2023 och fler 
klubbar och provformer kommer att börja använda systemet 
framöver.

Prov- och tävlingskommittén har hållit särskilt fokus på de 
etiska aspekterna på vallhunds- och skyddshundsverksamhe-
terna. Bland annat genom att se över och lyfta fram policy 
för djurhantering vid vallningsträning av hund och vilka krav 
som ska gälla för att erhålla skyddslicens som krävs för att 
delta vid skyddshundsprov.

Totalt har 425 kkr. betalats ut i bidrag till de domarkon-
ferenser som genomförts inom ramen för JhKs och PTKs 
ansvarsområde. 

Tävlingar 
Regelverket för nose work fastställdes efter att ha gällt under 
en provperiod.

SKK/CS har beviljat Svenska Agilityklubben rätten att på 
försök låta företag arrangera officiella agilitytävlingar. För-
söksperioden förlängdes 2019 att gälla till 2021.

SKK arrangerade 2019 NM i Freestyle/HTM i samband med 
Stockholm Hundmässa.

SKK medverkade med en representant vid domarkonferens 
för IGP-domare i Tyskland 2019 som arrangerades av FCI 
Utility Dogs Commission.

NM i Rallylydnad avhölls för första gången 2019 i Danmark. 
Sverige vann guld i både individuellt som i lag i NM lydnad 
2019.

Under 2020 ställdes samtliga nordiska mästerskap in.

Hundar utan stamtavla från SKK måste ha en tävlingslicens 
utfärdad av SKK för att delta i olika tävlingar inom organisa-
tionen. Under 2021 utfärdades 526 tävlingslicenser och 2022  
804.

Rasstandard
Ansvaret för att gällande FCI-standarder får en kynologiskt 
korrekt översättning till svenska har innehafts av två olika 
konstellationer under perioden. Under 2021 till och med 
februari 2022 ansvarade SKKs arbetsgrupp för standardfrågor, 

TÄVLINGAR
2021 2022

Antal Antal stambokförda 
resultat

Antal Antal stambokförda 
resultat

Tävlingar

Agility 322 67 220 528 122 079

Rallylydnad 303 20 380 547 39 793

Nose work 458 11 751 926 25 396

Lydnadstävling 383 8 156 600 11 483

Freestyle/HTM 15 1 071 30 2 200

Summa 1 466 107 507 2 601 200 951

74 % 87 %

Tävlingschampionat

Lydnadsdiplom, alla nivåer 501 638

Svenskt lydnadschampionat 14 16

Nordiskt lydnadschampionat 0 0

Agilitydiplom, alla nivåer 393 690

Svenskt agilitychampionat 25 83

Nordiskt och Int.Agilitychampionat 0 0

Svenskt Rallylydnadschampionat 87 218

Rallylydnadsdiplom, alla nivåer 1 753 3 112

Freestylediplom I-III 49 95

Svenskt Freestylechampionat 9 7

Heelwork to music championat 2 9

Heelwork to Music, diplom I-III 36 63

Summa 2 869 4 931

22 % 73 %
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AG Standard, och från och med mars 2022 var det Standard-
kommittén, StandK.

Under 2021/2022 har 90 rasstandarder fastställts och ett 
omfattande projekt med att uppdatera äldre standardöversätt-
ningar som inte har legat i korrekt mall avseende rubriker och 
fasta formuleringar med mera har slutförts. Även texterna i 
övrigt sågs över för att korrigera eventuella felaktigheter samt 
förbättra språket där det var motiverat.

Landslagsfonden 
Svenska Kennelklubben har inrättat en ändamålsbestämd 
fond för att stödja svenskt deltagande vid internationella 
evenemang avseende prov och tävling. Per den 31 december 
2020 uppgår fonden till 4,4 mnkr. Totalt betalades det ut 
176 kkr. från fonden.   

Nedanstående landslag har tilldelats medel under  
verksamhetsperioden:

VM IGP-FH

VM Lydnad

VM IGP

VM-IPO-R

VM Mondioring

VM i Freestyle och Heelwork to music

EM i lure coursing

NM Junior Handling

EM Junior Handling

International Working Test

Oacceptabelt beteende 
SKK har ett regelverk för hund som vid klubborganiserade 
arrangemang uppvisar ett oacceptabelt beteende. Under 2021 
rapporterades 48 hundar för prövning av SKK, under 2022 
var motsvarande siffra 90 hundar.

Antidoping
Mellan SKK, Svenska Draghundsportförbundet, som är ett 
specialförbund inom Riksidrottsförbundet, och Svenska 
Hundkapplöpningssportens Centralförbund finns ett avtal 
om samarbete för att motverka dopning inom svensk hund-
sport. Arbetet bedrivs inom den Nationella Dopingkom-
missionen vars sekretariat SKK förestår. Under perioden 
har en översyn av det gemensamma regelverket Nationellt 
antidopingreglemente för hund påbörjats. Det har även skett 
en större översyn av den information som är tillgänglig via 
SKKs hemsida. I ATC-förteckningen med karenstider sker 
fortlöpande uppdatering avseende nytillkomna preparat.

Inom SKK-organisationen har totalt 6 dopingprov analyserats 
perioden 2021/2022.

Dopingkommissionen har gjort principiella ställningstagan-
den rörande olika diagnoser och ingrepp samt olika produkter 
och läkemedel. Därtill har dopingkommissionen behandlat 
ett antal begäran om överprövning från hundägare vars hund 
inte har beviljats dispens av SKK.

Prov och tävling 2000–2022
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SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat

att  informera och sprida kunskap om hundens  
beteenden, dess fostran, utbildning och vård

CS löpande arbete inom detta område sköts av de olika kommittéerna och ett antal arbetsgrupper.

Tidningar 
SKK ger ut fyra tidningar, Hundsport, Hundsport Utställ-
ning, Hundsport Jakthund och Hundsport Special. Inom 
SKK-organisation ger i princip samtliga ras- och specialklub-
bar ut sina egna tidningar. 

Hundsport ges ut i fyra olika format: 

• Hundsport ska spegla hela bredden av att äga och vara 
aktiv med sin hund. 

• Hundsport Utställning ger en fördjupad läsning till de 
medlemmar som har ett stort intresse för hundutställning. 

• Hundsport Jakthund ger en god inblick på jakthundar och 
vänder sig både till den aktiva jägaren och den som mest 
brinner för hundarna och jakthundsträning. Jakthunds-
klubbarna ges utrymme att berätta om sin verksamhet samt 
att tidningen verkar för att värva och vårda jakthundsintres-
serade som medlemmar.

• Hundsport Special som getts ut i mer än 35 år har en fort-
satt inriktning att ge hunduppfödare en djupare kunskap 
kring olika frågor som rör uppfödning av hund.

Hundsport finansieras genom att en del av medlemsavgiften 
för länsklubbar och Sveriges Hundungdom tillförs tidningen. 
Hundsport Special som i huvudsak skickas ut kostnadsfritt 
till aktiva uppfödare finansieras till hälften av SKK och till 
hälften av länsklubbarna.

Utgivningar:
Hundsport utkom med åtta nummer per år. Antalet publi-
cerade sidor var båda åren 608 sidor.

Hundsport Utställning utkom inte under 2021 på grund 
av att i princip all utställningsverksamhet ställdes in. 2022 
utkom tre nummer. Antalet publicerade sidor var 132 sidor.

Hundsport Jakthund utkom med fyra nummer 2021 och 
fyra nummer 2022. Antalet publicerade sidor var båda åren 
176 sidor.

Den TS-kontrollerade upplagan uppgick i medeltal till 80 
400 för 2021 och 85 100 för 2022. Samtliga tidningar 
publiceras även som digitala blädderbara pdf-dokument i 
verktyget E-magin.

Redaktionellt arbete och grafisk formgivning för Hundsport 
utförs i ett samarbete med kansliets internredaktion och SKKs 
samarbetspartner Make Your Mark AB.

I de läsvärdesundersökningar som gjorts av Hundsport och 
dess bilagor får tidningen genomgående ett mycket bra betyg 
från medlemmarna.

Hundsport Special är SKKs tidning som speciellt riktar sig 
till uppfödare. Tidningen skickas ut till samtliga aktiva upp-
födare, ca 15 000, inom SKK. Därutöver fanns per den 31 
december 2022, 223 övriga prenumeranter.

Ripjakt med både 
hund och häst 
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Press och media
SKK har som mål att genom en nära kontakt med svensk 
media sprida kunskap om hundar och hundägande samt 
att arbeta för att stärka hundars och hundägares rättigheter. 
Under åren 2021 och 2022 publicerades 17 respektive 18 
pressmeddelanden.

Bland de ämnen som SKK under perioden arbetat för att 
skapa opinion kring, återfinns hundens rätt att följa med 
till skyddsrum, behovet av att åtgärda veterinärbristen och 
problemet med smuggelhundar. Under våren 2021 ordnade 
SKK en namninsamling för att uppmärksamma politiker på 
problemen med smuggelhundar och massimporten av hundar, 
som ökade stort under pandemin.

Under 2022 stod veterinärbristen högt på agendan, delvis 
även för att det pågick en statlig utredning i frågan. SKKs VD 
Kees de Jong medverkade tillsammans med Agria, veterinärer 
och den statliga utredaren vid ett webbsänt seminarium från 
Almedalen i början av juli 2022. Medverkan uppmärksam-
mades även genom en filmad intervju med Kees de Jong som 
publicerades i SKKs sociala medier.

Efter kontakter med Jordbruksverket och Statens Veterinär-
medicinska Anstalt har SKK, på myndigheternas begäran, 
försökt informera våra uppfödare i egna medier/kanaler 
om det växande problemet i hela västeuropa med Brucella 
canis-smitta.

Alla fyra utnämningar av ”Årets” hundar 2022 plockades 
upp och spreds av nyhetsbyrån TT. Tre av fyra pristagare 
medverkade i lokal- och sedermera rikstäckande TV. SVT, 
TV4 och Sveriges Radio återfanns bland medier som gjorde 
reportage från Stockholm Hundmässa 2022.

Vanligt förekommande frågor från media under perioden har 
rört hundattacker, förbud mot farliga hundraser, brachycefala 
hundars hälsoproblem samt om folk börjat göra sig av med 
hundar de antingen överilat skaffat under pandemin eller 
tvingas sälja på grund av den tuffare ekonomiska situationen. 
I början av 2021 var SKK även föremål för två granskande 
program producerade av Kalla Fakta där vissa av våra regler 
samt behandlingen av de medverkande ifrågasattes.

Mot bakgrund av händelser i enskilda nordiska länder som 
fått stor uppmärksamhet även i de andra länderna, har 
presstalespersonerna inom NKU efter mötet i Stockholm 
i oktober 2022 börjat hålla regelbunda onlinemöten. Vid 

dessa uppdaterar deltagarna varandra om aktuella frågor 
i respektive land, som kan vara av intresse för eller spilla 
över till andra länder.

Informationsmaterial 
Under 2021/2022 har diverse informationsmaterial revi-
derats och producerats för tryckt och digital media som 
ingår i SKKs verksamhet.

2021 reviderades och utgavs den andra upplagan av SKKs 
bok Hunduppfödning i teori och praktik till försäljning 
och som underlag/stöd till SKKs Uppfödarutbildning på 
distans.

Alla valpköpare får via sin uppfödare SKKs informations-
broschyr, Välkommen Valp. Vid samma tillfälle får man 
Hundsports valptemanummer samt information om SKKs 
medlemskap och olika verksamheter.

SKK gjorde omkring 200 olika utskick via e-post, i det 
inräknas såväl nyhetsbrev till medlemmar och funktionärer 
som värvningsbrev till hundägare. Nyhetsbrev skickas bland 
annat till omkring 75 000 länsklubbsmedlemmar åtta gånger 
per år och till omkring 11 000 uppfödare fyra gånger per år. 
Riktade utskick gjordes bland annat för att informera om nya 
regler, få hundägare att delta i enkäter och att få utställare att 
anmäla till Stockholm Hundmässa. Månadsvis skickas även 
värvningsbrev till hundägare i SKKs hundägarregister med 
syfte att värva dessa som länsklubbsmedlemmar samt ett väl-
komstbrev till nya länsklubbsmedlemmar. Öppningsgraden 
för utskicken varierar mellan cirka 75–40 procent beroende 
på innehållet och målgruppen.

SKKs webbplatser
SKKs webbplats, skk.se, har drygt 15 000 besök om dagen 
varav cirka 48 % är unika besökare. Under 2021/2022 be-
söktes webbplatsen totalt av 2,4 miljoner unika IP-adresser, 
vilket uppskattningsvis motsvarar ca 0,6-0,9 miljoner 
människor. Andelen som går in via mobil eller surfplatta 
ökar stadigt och var 77 % 2022.

SKKs valpförmedlingssajt, Köpahund.se, har haft till upp-
gift att underlätta för svenska uppfödare vid försäljning av 
sina valpkullar. Totalt besöktes webbplatsen av cirka 12 000 
personer per dag varav drygt 6 000 är unika IP-adresser. 
Andelen som går in via mobil eller surfplatta var under 
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2021/2022 81 %. Valpförmedlingssajten har varit föremål 
för omfattande marknadsföring. 

SKKs webbplats stockholmhundmässa.se marknadsför 
Stockholm Hundmässa och tillhandahåller information till 
besökare.  Utöver dessa tillhandahåller SKK även några andra 
webbplatser t.ex. klinikwebb, NKU-webb, SKK/AGRIAs 
forskningsfond, länsklubbarnas webbplatser. Huvuddelen av 
de sistnämnda administreras av externa personer.

SKKs webbshops plattform har under verksamhetsperioden 
möjliggjort ytterligare möjligheter och erbjuder numera per-
sonlig inloggning och tjänster via Mitt SKK. Drygt 120 000 
personer har besökt webbplatsen under 2021/2022.

Efter en pandemipaus kom arbetet med utveckling av SKKs 
webbplatser som påbörjades under 2020 åter igång under 
2022. Syftet var att se hur SKKs webbplatser på ett bättre 
sätt kan möta behoven hos olika målgrupper.

Sociala medier
Under 2021/2022 har Facebooksidan Svenska Kennelklubben 
ökat med drygt 8 900 följare, vilket gav ett totalt följarantal 
på 28 500. De omkring 360 inlägg som gjorts på sidan under 
perioden innehåller olika typer av hund- och medlemsrela-
terad information. 

Svenska Kennelklubben har också ett Instagramkonto som 
ökat med 4 400 följare under 2021/2022 vilket ger kontot 
ett följarantal på totalt 13 400. På Instagram har totalt 218 
inlägg publicerats under perioden. 

SKK närvarade också med en Facebooksida kopplad till 
Köpahund under 2021, som ökade med 1 600 följare under 
perioden, vilket gav sidan ett totalt följarantal på 7 100 
personer. I oktober 2021 stängdes sidan ned (och öppnades 
igen i februari 2023).

SKK har även en Facebooksida kopplad till Stockholm Hund-
mässa som under 2021/2022 ökade med 151 nya följare vilket 
gav ett totalt följarantal på 18 651. Under perioden publi-
cerades 38 inlägg på sidan, vilket är färre inlägg än tidigare 
år. Orsaken är att hundmässan blev inställd under 2021 och 
därmed postades också bara ett inlägg det året. 

För DjurID finns även en Facebook-sida för hund och en 
för katt, för att även genom denna kanal underlätta att bort-
sprungna hundar och katter kan hittas av sina ägare.

På Youtube visades olika SKK-produktioner ca 100 000 
gånger under 2022 och omkring 8 000 tittartimmar. Våra 
två Youtube-kanaler används mer som videobibliotek än 
som sociala medieplattformar. Youtube kompletteras med en 
egen videoplattform, SKK Play, som hade 24 000 visningar 
under 2022.

Event och mässor
På grund av pandemin deltog SKK centralt inte på några event 
under 2021. Under 2022 hade SKK förmånen att närvara med 
monter på Hallands kennelklubbs utställning i Tvååker och 
Värmlands kennelklubbs utställning i Ransäter.

Telefon- och e-postrådgivning  
samt frågeforum
Medlemsservice huvuduppgift är att sköta administrationen 
av cirka 162 klubbars medlemsregister. Det är dels SKKs läns-
klubbar vars medlemmar bekostar administrationen genom 
sin medlemsavgift, men även andra medlemsorganisationer 
som köper tjänsten från SKK. Medlemsservice har även som 
uppgift att besvara medlemmarnas frågor. Medlemsservice 
ansvarar även för SKKs valpförmedlingstjänst köpahund.
se, SKKs frågeforum och tjänsten allmänna hundfrågor som 
besvarar frågor om hundar från medlemmar, valpköpare och 
hundägare.

Till Medlemsservice kom det 2022 cirka 13 195 telefonsam-
tal. För att ha en dygnet-runt-lösning har SKK en licensierad 
fråge- och svarstjänst genom företaget Kundo. Totalt hante-
rades under verksamhetsperioden denna väg ca 22 264 mail.

Utbildning 
Huvuddelen av det utbildningsutbud som SKK erbjuder till 
hundägare, uppfödare, funktionärer med flera sker i SKKs 
medlemsklubbar. 

Sedan ett antal år tillbaka har SKK gjort en satsning på att 
utveckla distansutbildningar för olika behov. SKKs distansut-
bildningar har erbjudits löpande under vår- respektive höst-
termin och intresset ökade markant under ”pandemiåren”. 
Totalt antal deltagare under 2021 var 899 st, 2022 var antalet 
577 st. Den distansutbildning som haft flest deltagare är 
uppfödarutbildningen.

Hösten 2021 anordnades en brush-up för befintliga handle-
dare för SKKs uppfödarutbildning i fysisk studiecirkelform 
arrangerade av klubbar i SKK-organisationen. Hösten 2022 
gjordes en ny utbildning för samma kategori handledare. 
Dessutom har fem nya distanshandledare för SKKs uppfö-
darutbildning rekryterats och utbildats.

En ny grundläggande hundägarutbildning lanserades i de-
cember 2021. Den baserar sig på material som köpts in och 
sen vidareutvecklats av SKKs utbildningsavdelning.

Ett informationsmaterial, funktionärsuppdrag i SKK, för olika 
tävlingsverksamheter har färdigställts.  Uppdraget initierades 
vid en workshop som arrangerades vid kennelfullmäktige 
2019 rörande distansutbildningar som organisationen öns-
kade. 

Avtal har skrivits med flera gymnasieskolor som gav skolorna 
möjlighet att använda SKKs utbildningar i undervisningen 
för de elever som går naturbruksprogrammet med inriktning 
hund. Centralt genomfördes utbildningar för de lärare som 
använde SKKs utbildningsmaterial i skolan.

Den gymnasiala pilotutbildningen till hundfrisör har färdig-
ställts och i samarbete med Realgymnasiet lanserats under 
hösten 2022 vid två av Realgymnasiets skolor i Borlänge 
och Sundsvall.
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Länsklubbsverksamhet
SKKs länsklubbar hade den 31 december 2022 91 841 med-
lemmar, en ökning med drygt 9 000 medlemmar, eller 11 % 
sedan föregående årsskifte. En delförklaring till den stora 
ökningen är att ungdomsmedlemskap (ca 5 500) från och med 
2022 räknas in i det totala medlemsantalet. Sedan 1 januari 
2021 har antalet medlemmar i länsklubbarna ökat med nästan 
13 000 personer, vilket motsvarar 16 %. Undantaget ung-
domsmedlemskap var ökningen under verksamhetsperioden 
ca 7 500 medlemmar.

Länsklubbarnas medlemmar betalar en tvådelad medlems-
avgift där en del går till SKK medan respektive länsklubb 
erhåller 42 kronor per medlem och år. Den centrala delen av 
medlemsavgiften används för att finansiera medlemstidningar, 
medlemsadministration samt andra centrala insatser rörande 
tävling, utbildning, juridik och kommunikation.

Under 2021 uppgick den totala medlemsintäkten för läns-
klubbarna till 31,1 mnkr, för 2022 var intäkten 34 mnkr. 
För att hantera eventuell differens mellan kostnaderna för att 
genomföra uppdrag och intäkterna från medlemsavgifterna 
finns en ändamålsbestämd fond – Länsklubbsfonden. 

Länsklubbsfonden tillfördes under 2021 1,4 mnkr. Under 
2022 genomförde länsklubbsfullmäktige en digital omröst-
ning genom vilken fullmäktigedelegaterna beslutade att ställa 
4 mnkr av länsklubbsfondens kapital till SKKs förfogande 
för utveckling av SKK.se och länsklubbarnas hemsidor. Sam-
manlagt minskade fonden under 2022 med 5,1 mnkr. Den 
31 december 2022 uppgick länsklubbsfondens kapital till 
4,9 mnkr.

Den centrala delen av medlemsavgiften bekostar bland 
annat medlemsadministration och medlemsvärvning för 
länsklubbarna. Under 2021–22 har 39 800 nya medlemmar 
registrerats i länsklubbarna. Den gångna verksamhetsperioden 
har SKK arbetat för att öka antalet samarbetspartners för att 
skapa ökat värde i medlemskapet genom exempelvis rabatter 
och erbjudanden. Men det har även genomförts sedvanlig 
medlemsvärvning genom utskick till nya hundägare.

I SKKs samarbetsavtal med AGRIA har 150 000 kronor 
betalats i ekonomiskt stöd för att genomföra tävlingen ”årets 
utställningshund”, uppfödarträffar, med mera.

Sent 2022 lanserades SKKs digitala utställningssystem, systemet 
kommer på sikt att ersätta Katalog för PC som utställnings-
administrativt system. Det är idag, och kommer även med 
det nya systemet att vara, möjligt att anmäla sig till samtliga 
länsklubbars utställningar via SKKs webbplats.

Förutom de stadgemässiga målen har SKK åtagit sig 
ett antal uppdrag och andra administrativa stödtjänster.

SKK IT 
IT-avdelningen har under perioden omdanats för att bättre 
möta behovet av stärkt leverans och utveckling. Åtskilliga 
system har levererats tillsammans med fortsatt fokus på 
förvaltning av befintliga system. På driftsidan är arbetet med 
att bibehålla hög driftsäkerhet och stabilitet i det som utgör 
hårdvaru- och nätverksmiljöer genom regelbundna service-
fönster och hårdvaruuppdateringar av högsta prioritet. 

Under perioden har bland annat nedan levererats 
och påbörjats. 
• Valpregistrering online lanserades 2019 och har under 

perioden utvecklats till att samtliga raser kan registreras 
digitalt (våren 2023). 

• Till Stockholm Hundmässa kunde SKK äntligen leverera 
det efterlängtade nya utställningssystemet. Mottagandet var 
mycket positivt och fortsatt utvecklingsarbete pågår för att 
förbättra systemet. Utrullningen kommer ske succesivt för 
att kvalitetssäkra systemet i sin helhet.

• SKK har levererat ett flertal system för olika jaktprov inom 
det som kallas SKK Start, ett IT-stöd för att administrera 
jaktprov. Även dessa har fått mycket positiv kritik och 
utveckling pågår för att få in fler jaktprovsformer.

• Nya Köpahund har levererats och mottagits mycket posi-
tivt. Under samma period har utvecklingsarbetet av nya 
webbplatser för SKK och länsklubbarna påbörjats. En 
första version av SKKs nya webbplats lanseras under 2023.

Jämthund   Foto: Jessica Torgrimsson

SKK – uppdrag och övrigt
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• Inom ”Mitt SKK” har fortsatt många nya tjänster etablerats 
där medlemmar i inloggat läge bl.a. kan göra köp, ägar-
registrera hund och katt, ta del av ägarintyg, dödsfallsre-
gistrera, se sina medlemskap, uppfödaruppgifter, och ev. 
överklaganden till nordiska panelen samt digitala diplom. 

• En testmiljö har etablerats för vårt verksamhetssystem, 
vilket underlättar framtida utveckling.

• Arbete med att tillgängliggöra data från verksamhetssyste-
met har påbörjats för att på ett modernare sätt underlätta 
framtida utveckling både internt och externt.

• Uppdatering av servrar för att säkra verksamhetssystemet 
har genomförts.

• Förutom de stora utvecklingsprojekt som skett under 
perioden har förvaltning av de befintliga systemen pågått, 
det har bland annat inneburit nya sjukdomskoder, regelr-
evidering, uppdatering av rasdatafilerna etc.

Fortsatt arbete pågår med att stärka processen kring IT-
projekt ytterligare, där det hela tiden handlar om att avväga 
vad som ska prioriteras inom SKKs resurser. Här är en av 
utmaningarna att även kunna hantera nya beslut som fattas 
inom organisationen, nationellt eller internationellt, och som 
kräver väsentliga IT-insatser.

Förvaltade stiftelser och fonder
SKK förvaltar tre stiftelser varav två rör forskning (Stiftelsen 
SKKs forskningsfond och Stiftelsen Ulla Segerström och Bertil 
Sted-Grens fond) och en är en sammanslagning av ett tiotal 
testamenten (Stiftelsen SKKs donatorers fond).

För respektive stiftelse finns det angivet i respektive stiftelses 
stadgar hur kapital och avkastning ska disponeras. Totalt 
förvaltas cirka 14,6 mnkr i de tre stiftelserna.

SKK förvaltar även några fonder som har olika syften. Ur 
Ulla Segerströms och Bertil Sted-Grens Minnesfond fick tolv 
ungdomar möjlighet att närmare studera hundverksamhet i 
andra länder. Resebidrag beviljades med totalt 66 kkr under 
åren 2021–2022. 

En ny fond skapades till minne av Marina Reuterswärd som 
avled 2021. Fondens syfte är främst att stödja cancerforskning 
på hund men också välgörenhet. Fondens tillgångar kommer 
att fördelas via Agria och SKK Forskningsfond.

Administrativa tjänster 
SKK har under året administrerat medlemsregistret för 25 
länsklubbar, 14 lokala kennelklubbar, Sveriges Hundungdom, 
5 verksamhetsklubbar samt 117 ras- och specialklubbar, totalt 
162 klubbar. Totalt omfattade tjänsten ca 200 000 medlemmar. 

Drygt 22 klubbar tecknade nytt avtal med SKK om att köpa 
denna tjänst från SKK 2021/2022.

SKK har ett IT-stöd för medlemsrekrytering – Medlemsgui-
den. Genom denna kan intresserade personer enkelt se vilka 
medlemsklubbar inom SKK som passar ens intresse. Andelen 
nytillkomna medlemmar som ansöker om medlemskap via 
Medlemsguiden ökar ständigt, även om de traditionella  
rekryteringsvägarna fortfarande överväger.

SKK har tecknat avtal med Länsförsäkringar Stockholm 
avseende en klubbförsäkring, till vilken 442 klubbar har 
anslutit sig.

Drygt 113 000 hundar ägarregistrerades i SKKs register un-
der 2021/2022 varav de flesta är chipmärkta. SKK har avtal 
med Securitas som tar hand om joursamtal som gäller bort-
sprungna och upphittade hundar och katter. Avtalet innebär 
att SKK har tjänsten DjurID.se tillgänglig dygnet runt årets 
samtliga dagar. Totalt inkom ca 2 000 samtal till Securitas 
under 2021/2022 gällande upphittade hundar och katter. 
För att ytterligare underlätta arbetet med att snabbt hitta 
ägare till bortsprungen eller upphittad hund eller katt finns 
en Facebook-sida för DjurID.se, en för hund och en för katt.

Personal
En avgörande betydelse för att CS ska kunna genomföra 
KFs fastställda verksamhetsplan och givna uppdrag är ett väl 
fungerade kansli.

Under verksamhetsperioden har medarbetarenkäter ge-
nomförts, hälsoundersökningar och vaccinering erbjudits 
personalen. 

På SKKs kansli är i medeltal 76 personer anställda omräknat 
till heltidstjänster, varav 62 kvinnor. Medelåldern är 48 år. 
Sjukfrånvaron var under 2022 4,0 % och under 2021 2,8 %. 
SKK har kollektivavtal med Unionen.

Perioden har innehållit stora omvärldshändelser som påverkat alla. Pandemin tog slut och i stort 
sett samtidigt invaderade Ryssland Ukraina. Att pandemin tog slut innebar att vi åter kunde 
återgå till mer normal arbetssituation, men krigsutbrottet har påverkat världsekonomin påtagligt.

Efter pandemin har stora delar av verksamheten kunnat återetableras, men den ekonomiska 
situationen har medfört begräsningar i såväl inköp av hundar samt deltagande i aktiviteter. 
Detta samtidigt som vi tar stora utvecklingssteg inom vårt arbete. Att utvecklas samtidigt som 
omvärlden stannar av är extra utmanande och här visar organisationen kraft genom att ta sig 
an nödvändiga områden för framtiden.

Tack för två år av intensivt och givande arbete!

Tack!
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Förvaltningsberättelse 2022 (kkr.) 
 
Årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01-2022-12-31 
Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Kennelklubben, SKK, med säte i 
Stockholm, lämnar härmed följande årsredovisning  
 
 
Verksamheteten 
 
För SKK och medlemsorganisationerna gäller det gemensamma målet att kontinuerligt 
skapa goda förutsättningar för hunden, hundägaren och hundägandet genom att 
 Främja och utveckla goda former av hundsport 
 Väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, 

jaktligt och exteriört fullgoda rashundar 
 Informera och sprida kunskap om hundens beteenden, dess fostran, utbildning 

och vård 
 Bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse för hundägare och 

hundägandet 
 
Viktiga händelser under verksamhetsåret 
 
Den pandemi som påverkat världen under flera år avtog i början av 2022, men 
Ryssland valde att starta ett krig mot Ukraina. Kriget har utöver det mänskliga lidandet 
i Ukraina medfört stor påverkan på världsekonomin, bl.a. genom hög inflation med 
stigande räntor som följd samt brister inom bl.a. energiförsörjning med stigande 
drivmedels- och elpriser som följd. 
 
Den påtagliga effekten för SKK av ovan är att efterfrågan på hundar gått ner i 
samhället. En förväntad effekt efter pandemiåren, men nedgången är påtagligt 
starkare än förväntat. Vi ser även viss effekt av det försämrade ekonomiska läget inom 
utställningsverksamheten mm, vilken även påverkas av en bojkott mot Rysslands 
hundägare, en bojkott som SKK ställer sig bakom till fullo. 
 
I övrigt har verksamheten kunnat återgå till mer normal nivå under 2022 då pandemin 
numera är under kontroll och bl.a. kunde Stockholm Hundmässa återigen arrangeras. 
 
SKKs medlemsantal ökade under 2022 med över 15 100 medlemmar. Antalet 
medlemskap per den 31 december 2022 uppgick till 312 127. Inom 
Länsklubbsverkesamheten ökade antalet medlemmar med ca 4 000 medlemmar, ett 
resultat bland annat av utökad satsning på medlemsnytta. 
 
Under 2022 har ett antal utvecklingsområden bedrivits, såväl inom 
kansliorganisationen samt inom leverans till SKKs medlemmar. Ett omfattande 
visionsarbete har bedrivits med målet att SKK ska anta en vision mm på 
Kennelfullmäktige 2023. Även ett omfattande IT-utvecklingsarbete har bedrivits, där 
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ambitionen varit att ta igen förlorade år inom IT-utvecklingen. Detta, påverkan av 
kriget i Ukraina, samt att det ekonomiska utfallet för Stockholm Hundmässa avvek 
starkt mot budget är huvudsakliga förklaringar till att utfallet för 2022 avgränsas till 
222 tkr.  
 
Väsentliga händelser efter verksamhetsåret 
 

Under årets första månader har antalet registrerade katter (Djur-Id) kraftigt minskat 
främst beroende på en ny lagstiftning som trädde i kraft fr.o.m. den 1 januari 2023. 
Den nya lagstiftningen innebär att kattägare är skyldiga att registrera sina katter hos 
Jordbruksverket. 

Under inledningen av 2023 har fortsatt utvecklingsarbete bedrivits, bl.a. inom 
kansliorganisationen. Detta för att bättre motsvara de behov som finns. Visionsarbetet 
är på remiss och på Kennelfullmäktige kan antas att tydliga inriktningar för framtiden 
antas. 

 
Ekonomiska utfallet 2022 
 
SKKs omsättning under 2022 uppgick till 145 309 kkr. och årets resultat blev  
122 kkr.  
 

5 år i sammandrag, kkr. 2022 2021 2020 2019 2018 
Omsättning 
Årets resultat 
Balansomslutning 

145 309 
222 

122 295 

131 513 
10 728 

126 979 

116 431 
5 551 

91 116 

128 699 
1 039 

93 909 

116 588 
-1 624 
88 904 

 
 
Resultatdisposition 
 
Styrelsen föreslår att årets resultat som efter utnyttjande ändamålsbestämda medel 
uppgår till 221 566 kr disponeras enligt följande 
 
Balanseras i ny räkning 221 566 
 221 566 

 
 
De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 18 736 270 kr och inklusive 
ändamålsbestämda medlen uppgår det egna kapitalet till 48 562 038 kr.  
 
Beträffande SKKs resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkning samt noter. 
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Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Resultaträkning 2022 (kkr) sid 3 av 13

Not 2022-12-31 2021-12-31

SKK centralt

INTÄKTER 1, 2

  Medlemsavgifter Länsklubbar 33 956 31 135
  Intäkter från klubbar och medlemmar 68 720 63 745
  Övriga externa intäkter 41 694 35 724
  Statliga anslag 939 909
Summa 145 309 131 513

KOSTNADER
  Personalkostnader 3, 4, 5 -65 434 -59 800
  Övriga externa kostnader 6 -83 210 -59 446
  Avskrivningar 15 -4 401 -3 720
Summa -153 045 -122 966

Rörelseresultat -7 736 8 547

Resultat från finansiella investeringar 7

  Ränteintäkter och liknande resultatposter 486 340
  Räntekostnader och  liknande resultatposter -24 -13
  Reavinst aktier och andelar 67 540
Summa 529 867

Resultat efter finansiella investeringar -7 207 9 414

Årets resultat enligt resultaträkningen -7 207 9 414

  Årets resultat enligt resultaträkningen -7 207 9 414

  Avsättning till ändamålsbestämda medel - -1 372
  Nyttjade ändamålsbestämda medel 7 429 2 686

Kvarstående belopp för året 222 10 728

https://sign.visma.net/sv/document-check/7bd24f37-4fba-4cd9-9d08-e67b1b8daf85
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com

Resultaträkning 2022 (kkr)



35

Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Balansräkning 2022-12-31 sid 4 av13

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR kkr kkr

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för programvara 8 6 449 7 235
Pågående arbeten 9 0 0

6 449 7 235
Materiella anläggningstillgångar 10

 Inventarier 4 519 5 359
 Förbättringsutgifter på annans fastighet 8 120 8 796

12 639 14 155

Finansiella anläggningstillgångar
 Aktier och obligationer 11 47 779 34 843
 Andra långfristiga fordringar 12 1 000 1 000

48 779 35 843

Summa anläggningstillgångar 67 867 57 233

Omsättningstillgångar

Varulager
 Färdiga varor och handelsvaror 2 759 2 895

Kortfristiga fordringar
 Kundfordringar 4 154 3 176
 Övriga fordringar 1 191 1 324
 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 8 401 5 551

13 746 10 051

Kassa och bank 37 923 56 800

Summa omsättningstillgångar 54 428 69 746

Summa TILLGÅNGAR 122 295 126 979
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Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Balansräkning 2022-12-31 sid 5 av13

Not 2022-12-31 2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER kkr kkr

Eget kapital
 Ändamålsbestämda medel 29 826 26 604

 Balanserade vinstmedel 18 515 18 287

 Årets resultat 222 10 728

Summa eget kapital 48 563 55 619

Avsättningar 16 15 241 14 888

Kortfristiga skulder
 Leverantörsskulder 15 338 12 269
 Övriga skulder 15 152 14 710
 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 28 001 29 493
Summa kortfristiga skulder 58 491 56 472

Summa eget kapital och skulder 122 295 126 979
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Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
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Not 2022 2021
kkr kkr

Den löpande verksamheten
  Årets resultat 222 10 728

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet m m 
  Avskrivningar 8,1 4 401 3 720
  Årets disponering ändåmålsbestämda medel -7 429 -2 687
  Årets avsättning till ändåmålsbestämda medel 151 1 372
  Årets förändring Donationer 16 353 14 103

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar
 av rörelsekapitalet -2 302 27 236

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
  Förändring av varulager 136 3 302
  Förändring av kundfordringar -978 -2 581
  Förändringar av övriga omsättningstillgångar -2 717 1 695
  Förändring av leverantörsskulder 3 069 4 445
  Förändring av övriga rörelseskulder -1 050 7 903
Kassaflöde från den löpande verksamheten -3 842 42 000

Investeringsverksamheten
  Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 8,9 -1 703 -869
  Investeringar i materiella anläggningstillgångar 10 -518 -1 846
  Försäljning/utrangering av anläggningstillgångar 122 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 099 -2 715

Finansieringsverksamheten
  Förändringar av långfristiga fordringar 12 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0

Årets kassaflöde -5 941 39 285

Likvida medel (kassa och bank samt kortfristiga placeringar)
  vid årets början 91 643 52 358
  vid årets slut 85 702 91 643

-5 941 39 285
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Eget kapital   (kkr)
Ändamålsbe-

stämda 
medel

Balanserat 
resultat

Totalt eget 
kapital

Belopp vid årets ingång 26 604 29 015 55 619
Överföring föregående års resultat 10 500 -10 500 0

0
Årets nyttjade ändamålsbestämda medel -7 429 -7 429
Årets avsättning ändamålsbestämda medel 151 151
Årets resultat 222 222
Summa eget kapital 29 826 18 737 48 563

Ändamålsbestämda medel Ingående Avsättning Disponerat Utgående
balans 2022 2022 balans

Länsklubbsfond 10 049 -4 000 -1 100 4 949
Länsklubbarnas utvecklingsfond 392 392
Generell domarkonferens 2024 2 227 2 227
SKKs utvecklingsfond utställningsadministration 2 826 7 000 -2 826 7 000
SKK:s landslagsfond 4 438 -87 4 351
Forsknings- och utvecklingsfond 5 346 -223 5 123
Svenska Kynologiska Akademin 358 651 -498 511
Organisationsfond 968 3 000 -1 456 2 512
Utvecklingsprojekt hemsida 0 4 000 -1 239 2 761
Summa 26 604 10 651 -7 429 29 826
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Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Föreningens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. 

Föreningen har inte valt att tillämpa några frivilliga lättnadsregler och därmed inte heller fått någon effekt på föreningens finansiella rapporter. 

Föreningens redovisningsvaluta är svenska kronor. Alla siffror presenteras i tusen kronor (kkr) om inget annat anges.

Styrelsens förslag till avsättningar till ändamålsbestämda fonder i förvaltningsberättelsens vinstdisposition har i avvaktan på kennelfullmäktiges
beslut, vilket sker varannat år, bokförts mot ändamålsbestämda fonder i efterföljande års redovisning.  Ianspråktagna ändamålsbestämda fonder
minskar avsatta fonder och ökar balanserade vinstmedel, de faktiska kostnaderna bokförs som vanligt i resultaträkningen.

Under året har Svenska Kennelklubben ändrat uppställningsform i resultaträkningen avseende hanteringen av ändamålsbestämda medel.
Föregående års jämförelsesiffror har räknats om för att ge en rättvisande bild.

Intäktsredovisning
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Koncernredovisning
Föreningen har inga dotterbolag, av den anledningen har ingen koncerredovisning upprättats.

Materiella  och immateriella anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter direkt hänförliga till förvärvet. Tillkommande utgifter som uppfyller 
tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnad i den period när de 
uppkommer. Materiella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen vid utrangering, försäljning eller när de har blivit fullt avskrivna.
Bidrag som hänför sig till en anskaffning av en anläggningstillgång har minskat anskaffningsvärdet.
Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen redovisas som en övrig rörelseintäkt eller
övrig rörelsekostnad.

Föreningen tillämpar linjär avskrivning som metod samt för "Förbättringar på annans fastighet" kvarvarande avtalstid av gällande hyresavtal.

 Följande bedömda nyttjandeperioder tillämpas
   Balanserade utgifter för programvara 5 år
   Kontorsinventarier 10 år
   Datorer 4 år
   Förbättringsutgifter på annans fastighet 14 år

Finansiella instrument
En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen enligt instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från 
balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när föreningen förlorar kontrollen över den.
En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.
Tillgångarna har värderats till anskaffningsvärdet.

Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses
varornas försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats. 
Anskaffningsvärdet har beräknats enligt först-in-först-ut-principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter 
direkt hänförliga till förvärvet.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. 
Pensioner och andra ersättningar som betalas ut efter avslutad anställning är avgiftsbestämda. Det finna inga övriga långfristiga ersättningar
till anställda. För avgiftsbestämda planer betalar föreningen fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsbolag och har ingen 
förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Föreningens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt samman-
faller med tidpunkten för när premier erläggs.
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Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalys visar föreningens förändringar av likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta
metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Not 1  Intäkter 2022 2021

Nettoomsättning 145 309 131 513

Inga  gåvor är bokförda som intäkter i årets resultaträkning. Bidrag från Svenskt Friluftsliv har under 2022 erhållits med
925 kkr för finansiering av SKKs arbete i friluftsfrågor.

Not 2  Resultaträkning 

2022 2021
Intäkter
SKK Kansli 136 049 131 513
Stockholm Hundmässa 9 260 0

145 309 131 513
Kostnader
SKK Kansli -130 317 -115 443
Styrelse och kommittéer -11 182 -7 523
Stockholm Hundmässa -11 488 0

-152 987 -122 966

Rörelseresultat -7 678 8 547
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Not 3  Personal
Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Medelantal anställda (omräknat till heltidstjänster)* 76 62 14 75 59 16
Styrelseledamöter inkl. suppleanter 13 7 6 13 7 6
VD och ledande befattningshavare 8 6 2 9 5 4

Not 4  Löner, andra ersättningar och soc. kostn.
2022 2021 2022 2021 2022 2021

Löner och ersättningar 1 313 1 232 38 368 36 603 39 681 37 835
Avgiftsbestämda pensionskostnader 537 748 3 958 3 823 4 495 4 571
Sociala avgifter       413 387 11 616 10 864 12 029 11 251
Summa 2 263 2 367 53 942 51 290 56 205 53 657

Arvoden till styrelseledamöter har under 2022 betalats ut med 251 kkr plus sociala avgifter 71 kkr, 2021  159 resp 34 kkr.

Not 5  Avtal om avgångsvederlag
Vid uppsägning av VD från föreningens sida gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 12 månader.  
Vid egen uppsägning gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 3 månader.

Not 6  Övriga externa kostnader

Arvoden till revisorer 2022 2021
Revisionsuppdrag BDO AB 444 438
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag 0 0
Övriga tjänster 0 0

Not 7  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2022 2021
Ränteintäkter och utdelningar 486 340
Räntekostnader -24 -13
Reavinster/förluster vid avyttring av aktier, mm. 67 540
Summa 529 867

Not 8  Immateriella anläggningstillgångar 2022 2021
Balanserade utgifter för programvaror
Ingående anskaffningsvärde 9 696 8 345
Årets inköp 1 703 869
Omklassificering från pågående arbete till 
balanserade utgifter för programvaror

0 482

Försäljningar och utrangeringar -243 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 11 156 9 696

Ingående avskrivningar 2 461 564
Försäljningar och utrangeringar -121 0
Årets avskrivningar 2 367 1 897
Utgående ackumulerade avskrivningar 4 707 2 461
Utgående redovisat värde 6 449 7 235

 Avskrivning egenutvecklad programvara 20% 20%
 Avskrivning anskaffad programvara 20% 20%

Not 9  Pågående arbete 2022 2021
Ingående anskaffningsvärde 0 482
Under året nedlagda kostnader 0 0
Omklassificering från pågående arbete till 
balanserade utgifter för programvaror

0 -482

Utrangering pågående arbete 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 0

2022 2021

            VD SUMMAAnställda
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Not 10  Materiella anläggningstillgångar 2022 2021
Inventarier
Ingående anskaffningsvärde 15 922 14 076
Årets inköp 518 1 846
Försäljningar och utrangeringar
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 16 440 15 922

Ingående avskrivningar 10 563 9 415
Försäljningar och utrangeringar
Årets avskrivningar 1 358 1 148
Utgående ackumulerade avskrivningar 11 921 10 563
Utgående planenligt värde 4 519 5 359

Förbättringsutgifter på annans fastighet
Ingående anskaffningsvärde 12 064 12 064
Inköp 0 0
Utrangering 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 064 12 064
Ingående avskrivningar 3 268 2 592
Utrangering 0 0
Årets avskrivningar 676 676
Utgående ackumulerade avskrivningar 3 944 3 268
Utgående planenligt värde 8 120 8 796

Avskrivningar
Inventarier 1 358 1 148
Förbättringsutgifter på annans fastighet 676 676
Summa 2 034 1 824

 Kontorsinventarier 10% 10%
 Datorer 25% 25%
 Förbättringsutgifter på annans fastighet 6,7% 6,7%

Not 11  Aktier, obligationer och övriga långfristiga fordringar
Bokfört värde Marknadsvärde Bokfört värde Marknadsvärde

Aktier & Derivat 7 172 7 331 7 164 9 273
Aktiefonder 8 997 10 418 8 930 11 557
Alternativa strategier 5 671 6 072 5 640 6 557
Räntefonder 12 938 12 248 13 109 13 104
Blandfonder 13 001 13 023 0 0
SUMMA 47 779 49 092 34 843 40 491

Värderingen av finansiella anläggningstillgångar har gjorts kollektivt med anledning av att placeringen ses som en helhet.

Not 12  Övrig långfristig fordran 2022 2021
Deposition hyresavtal 1 000 1 000

2022 2021
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Not 13  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2022 2021
Förutbetalda hyror 2 240 2 047
Sponsorersättning 3 166 2 451
Upplupna intäkter 657 370
Förutbetalda kostnader 2 338 673
Övriga poster 0 10
Summa 8 401 5 551

Not 14  Lån och ansvarsförbindelser till förmån för ledande befattningshavare
Inga

Not 15  Leasingavtal, hyreskontrakt 2022 2021
Leasingavgifter och hyreskontrakt 90 888 88 269
 förfaller inom 1 år 8 393 7 542
 förfaller inom 2 till 5 år 30 663 27 290
 förfaller senare än 5 år 51 832 53 437

Not 16  Forskningsfonder och donationer
Ingående Avsättning Disponerat Utgående

balans 2022 2022 balans
Ständiga medlemmars fond 59 59
Donationer 39 39
Mopsordens minnesfond 42 42
90-kontot/Assistanshundar 243 123 366
Gunilla Fristedt´s minnesfond 161 280 441
Segerström & Sted-Grens minnesfond 258 -49 209
Svenska Grand Danoisklubben hjärtfond 57 57
Matti Orava´s minnesfond 10 10
Marina Reuterswärds fond 14 002 14 002
Curt Blixt minnesfond 16 16
Summa Forskningsfonder och donationer 14 887 403 -49 15 241

Not 17  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2022 2021

Förskottsbetalda medlemsavgifter 16 837 20 344
Personalrelaterade kostnader 8 255 7 861
Periodiserade kostnader 2 786 1 267
Övriga poster 123 21
Summa 28 001 29 493

Not 18  Poster inom linjen

Eventualförpliktelser inga inga
Ansvarsförbindelser inga inga
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Not 19  Övriga upplysningar

Viktiga händelser efter verksamhetsåret
Inga 

Stockholm, den 

Thomas Uneholt Magnus Jensen Maritha Östlund-Holmsten
ordförande 1:e vice ordförande 2:e vice ordförande

Eva Lejdbrandt Bengt Pettersson Bo Skalin

Agneta Ståhle Jörgen Oinonen Ove Johansson

Kees deJong
VD

Vår revisionsberättelse har lämnats  2023 -       -  

Malin Nilsson Mats Lindborg
Auktoriserad revisor revisor
BDO Mälardalen
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1 (2) 

REVISIONSBERÄTTELSE 

Till Kennelfullmäktige i Svenska Kennelklubben 
Org.nr. 802001-7607 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska 
Kennelklubben för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av finansiella ställning 
per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att Kennelfullmäktige fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i 
avsnitten "Den auktoriserade revisorns ansvar" samt "Den 
förtroendevalde revisorns ansvar". Vi är oberoende i 
förhållande till enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen 
och verkställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om styrelsen och verkställande direktören avser att 
likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är 
att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för min revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Jag måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som jag 
identifierat. 

Den förtroendevalde revisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 
rättvisande bild av föreningens resultat och ställning. 

Revisionsberättelse
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Svenska Kennelklubben för år 2022. 

Vi tillstyrker att Kennelfullmäktige beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
"Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till enligt 
god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i 
övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som ansvarar 
för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst 
på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga 
valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

Stockholm, datering enligt digital signering 

 

 

BDO Mälardalen AB 

Malin Nilsson 

Auktoriserad revisor 

 

Mats Lindborg 

Förtroendevald revisor 

 



47

Styrelsen och Verkställande direktören för

Svenska Kennelklubben
Org nr 802001-7607

får härmed avge

ÅRSREDOVISNING
för räkenskapsåret 

1 januari - 31 december 2021



48

sid 1 av 13 
 

 
Förvaltningsberättelse 2021 (kkr.) 
 
Årsredovisning för räkenskapsåret 2021-01-01-2021-12-31 
Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Kennelklubben, SKK, med säte i 
Stockholm, lämnar härmed följande årsredovisning  
 
 
Verksamheteten 
 
För SKK och medlemsorganisationerna gäller det gemensamma målet att kontinuerligt 
skapa goda förutsättningar för hunden, hundägaren och hundägandet genom att 
✓ Främja och utveckla goda former av hundsport 
✓ Väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, 

jaktligt och exteriört fullgoda rashundar 
✓ Informera och sprida kunskap om hundens beteenden, dess fostran, utbildning 

och vård 
✓ Bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse för hundägare och 

hundägandet 
 
Viktiga händelser under verksamhetsåret 
 
I augusti ersatte Kees de Jong tidigare VD Ulf Uddman, som gick i pension. På 
Kennelfullmäktige i oktober valdes Thomas Uneholt som ny ordförande för Svenska 
Kennelklubben. 
 
Världen drabbades 2020 av en pandemi genom utbrottet av viruset Covid-19, vilket 
även fortsatte under 2021. 
 
För SKKs del innebar det att i stort sett två tredjedelar av verksamheten inom 
utställning, prov och tävling fick ställas in med stora skillnader mellan de olika 
verksamhetsformerna. Med anledning av de restriktioner som beslutats av regeringen 
kunde SKKs enskilt största arrangemang, Stockholm Hundmässa, inte genomföras som 
planerat. 
 
Samtidigt har intresset för att äga hund fortsatt varit starkt även under 2021. Det har 
inneburit att en del av de minskade intäkterna till viss del kunnat kompenseras av 
ökade valp- och ägarregistreringsintäkter. 
 
SKKs medlemsantal ökade under 2021 med över 16 600 medlemmar. Antalet 
medlemskap per den 31 december 2021 uppgick till 296 993. 
 
Sammantaget har ökade intäkter som resultat av ökade valp- och ägarregistreringar 
samt ökande medlemskap i kombination med återhållsamhet på kostnadssidan 
resulterat i ett starkt resultat för 2021. Målet har varit att säkerställa en god ekonomi i 
en mycket osäker situation, vilket uppnåtts. Återhållsamheten har medfört att vissa 
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aktiviteter, bl.a. på IT sidan skjutits på framtiden, och genom den goda ekonomi som 
nu uppnåtts under 2021 ges nu förutsättningar att ta tag i dessa. 
 
Väsentliga händelser efter verksamhetsåret 
 
SKKs budget för 2022 utgår från ett år utan påtaglig påverkan av Coronapandemin, 
bland annat planeras för genomförande av Stockholm Hundmässa, då mycket tyder på 
att världen nu kan återgå till det mer normala. Samtidigt har nu Ryssland valt att starta 
ett krig mot Ukraina, vilket åter satt världen i en osäker situation. Det senare har lett 
till att SKK valt att avvisa all interaktion med hundägare i Ryssland och Belarus.  

Under inledningen av 2022 har förändringar skett inom framförallt IT- och 
ekonomiavdelningarna. Detta för att bättre motsvara de behov som finns. Ny 
kommunikatör är rekryterad, som även kommer ta över SKKs funktion som 
pressansvarig och stärka SKKs synlighet i allmän media. 

 
Ekonomiska utfallet 2021 
 
SKKs omsättning under 2021 uppgick till 131 513 kkr. och årets resultat blev  
10 728 kkr.  
 

5 år i sammandrag, kkr. 2021 2020 2019 2018 2017 
Omsättning 
Årets resultat 
Balansomslutning 

131 513 
10 728 

126 979 

116 431 
5 551 

91 116 

128 699 
1 039 

93 909 

116 588 
-1 624 
88 904 

119 343 
4 981 

97 277 
 
 
Resultatdisposition 
 
Styrelsen föreslår att årets resultat som efter utnyttjande ändamålsbestämda medel 
uppgår till 10 728 424 kr disponeras enligt följande 
 
Avsättning till Utvecklingsfond 3 000 000 
Avsättning till IT-utvecklingsfond 7 000 000 
Avsättning till Sv. Kynologiska akademin 500 000 
Balanseras i ny räkning 228 424 
 10 728 424 

 
 
De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 29 995 853 kr och inklusive 
ändamålsbestämda medlen uppgår det egna kapitalet till 55 618 912 kr.  
 
Beträffande SKKs resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkning samt noter. 

Förvaltningsberättelse 2022 (kkr)
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Styrelsen föreslår att årets resultat som efter utnyttjande ändamålsbestämda medel 
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De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 29 995 853 kr och inklusive 
ändamålsbestämda medlen uppgår det egna kapitalet till 55 618 912 kr.  
 
Beträffande SKKs resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkning samt noter. 
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Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Resultaträkning 2021 (kkr) sid 3 av 13

Not 2021-12-31 2020-12-31

SKK centralt

INTÄKTER 1, 2

  Medlemsavgifter Länsklubbar 31 135 28 738
  Intäkter från klubbar och medlemmar 63 745 54 145
  Övriga externa intäkter 35 724 32 798
  Statliga anslag 909 750
Summa 131 513 116 431

KOSTNADER
  Personalkostnader 3, 4, 5 -59 800 -56 433
  Övriga externa kostnader 6 -59 446 -51 933
  Avskrivningar 15 -3 720 -2 564
Summa -122 966 -110 930

Rörelseresultat 8 547 5 501

Resultat från finansiella investeringar 7

  Ränteintäkter och liknande resultatposter 340 142
  Räntekostnader och  liknande resultatposter -13 -62
  Reavinst aktier och andelar 540 -93
Summa 867 -13

Resultat efter finansiella investeringar 9 414 5 488

Årets resultat enligt resultaträkningen 9 414 5 488

  Årets resultat enligt resultaträkningen 9 414 5 488

  Avsättning till ändamålsbestämda medel -1 372 0
  Nyttjade ändamålsbestämda medel 2 686 63

Kvarstående belopp för året 10 728 5 551

Resultaträkning 2021 (kkr)
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Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Resultaträkning 2021 (kkr) sid 3 av 13

Not 2021-12-31 2020-12-31

SKK centralt

INTÄKTER 1, 2

  Medlemsavgifter Länsklubbar 31 135 28 738
  Intäkter från klubbar och medlemmar 63 745 54 145
  Övriga externa intäkter 35 724 32 798
  Statliga anslag 909 750
Summa 131 513 116 431

KOSTNADER
  Personalkostnader 3, 4, 5 -59 800 -56 433
  Övriga externa kostnader 6 -59 446 -51 933
  Avskrivningar 15 -3 720 -2 564
Summa -122 966 -110 930

Rörelseresultat 8 547 5 501

Resultat från finansiella investeringar 7

  Ränteintäkter och liknande resultatposter 340 142
  Räntekostnader och  liknande resultatposter -13 -62
  Reavinst aktier och andelar 540 -93
Summa 867 -13

Resultat efter finansiella investeringar 9 414 5 488

Årets resultat enligt resultaträkningen 9 414 5 488

  Årets resultat enligt resultaträkningen 9 414 5 488

  Avsättning till ändamålsbestämda medel -1 372 0
  Nyttjade ändamålsbestämda medel 2 686 63

Kvarstående belopp för året 10 728 5 551

Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Balansräkning 2021-12-31 sid 4 av13

Not 2021-12-31 2020-12-31
TILLGÅNGAR kkr kkr

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för programvara 8 7 235 7 781
Pågående arbeten 9 0 482

7 235 8 263
Materiella anläggningstillgångar 10

 Inventarier 5 359 4 661
 Förbättringsutgifter på annans fastighet 8 796 9 472

14 155 14 133

Finansiella anläggningstillgångar
 Aktier och obligationer 11 34 843 24 199
 Andra långfristiga fordringar 12 1 000 1 000

35 843 25 199

Summa anläggningstillgångar 57 233 47 595

Omsättningstillgångar

Varulager
 Färdiga varor och handelsvaror 2 895 6 197

Kortfristiga fordringar
 Kundfordringar 3 176 595
 Övriga fordringar 1 324 1 209
 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 5 551 7 361

10 051 9 165

Kassa och bank 56 800 28 159

Summa omsättningstillgångar 69 746 43 521

Summa TILLGÅNGAR 126 979 91 116

Balansräkning 2021-12-31
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Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Balansräkning 2021-12-31 sid 5 av13

Not 2021-12-31 2020-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER kkr kkr

Eget kapital
 Ändamålsbestämda medel 26 604 25 919

 Balanserade vinstmedel 18 287 14 735

 Årets resultat 10 728 5 551

Summa eget kapital 55 619 46 205

Avsättningar 16 14 888 785

Kortfristiga skulder
 Leverantörsskulder 12 269 7 824
 Övriga skulder 13 644 11 568
 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 30 559 24 734
Summa kortfristiga skulder 56 472 44 126

Summa eget kapital och skulder 126 979 91 116

Västgötaspets   Foto: Marita Sandqvist

Balansräkning 2021-12-31
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Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Balansräkning 2021-12-31 sid 5 av13

Not 2021-12-31 2020-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER kkr kkr

Eget kapital
 Ändamålsbestämda medel 26 604 25 919

 Balanserade vinstmedel 18 287 14 735

 Årets resultat 10 728 5 551

Summa eget kapital 55 619 46 205

Avsättningar 16 14 888 785

Kortfristiga skulder
 Leverantörsskulder 12 269 7 824
 Övriga skulder 13 644 11 568
 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 30 559 24 734
Summa kortfristiga skulder 56 472 44 126

Summa eget kapital och skulder 126 979 91 116

Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Kassaflödesanalys 2021 sid 6 av 13

Not 2021 2020
kkr kkr

Den löpande verksamheten
  Årets resultat 10 728 5 551

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet m m 
  Avskrivningar 8,1 3 720 2 564
  Årets disponering ändåmålsbestämda medel -2 687 -710
  Årets avsättning till ändåmålsbestämda medel 1 372 0
  Årets förändring Donationer 16 14 103 127

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar
 av rörelsekapitalet 27 236 7 532

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
  Förändring av varulager 3 302 334
  Förändring av kundfordringar -2 581 5 600
  Förändringar av övriga omsättningstillgångar 1 695 377
  Förändring av leverantörsskulder 4 445 -6 864
  Förändring av övriga rörelseskulder 7 903 -896
Kassaflöde från den löpande verksamheten 42 000 6 083

Investeringsverksamheten
  Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 8,9 -869 -4 829
  Investeringar i materiella anläggningstillgångar 10 -1 846 -731
  Försäljning/utrangering av anläggningstillgångar 0 1 860

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 715 -3 700

Finansieringsverksamheten
  Förändringar av långfristiga fordringar 12 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0

Årets kassaflöde 39 285 2 383

Likvida medel (kassa och bank samt kortfristiga placeringar)
  vid årets början 52 358 49 975
  vid årets slut 91 643 52 358

39 285 2 383

Kassaflödesanalys 2021
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Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Rapport över eget kapital 2021 sid 7 av 13

Eget kapital   (kkr)
Ändamålsbe-

stämda medel
Balanserat 

resultat
Totalt eget 

kapital
Belopp vid årets ingång 25 919 20 287 46 206
Överföring föregående års resultat 2000 -2 000 0

0
Årets nyttjade ändamålsbestämda medel -2 687 -2 687
Årets avsättning ändamålsbestämda medel 1 372 1 372
Årets resultat 10 728 10 728
Summa eget kapital 26 604 29 015 55 619

Ändamålsbestämda medel Ingående Avsättning Disponerat Utgående
balans 2021 2021 balans

Länsklubbsfond 8 677 1 372 10 049
Länsklubbarnas utvecklingsfond 392 392
Generell domarkonferens 2024 227 2 000 2 227
SKKs utvecklingsfond utställningsadministration 4 931 -2 105 2 826
SKK:s landslagsfond 4 527 -89 4 438
Forsknings- och utvecklingsfond 5 727 -381 5 346
Svenska Kynologiska Akademin 470 -112 358
Organisationsfond 968 968
Summa 25 919 3 372 -2 687 26 604

Dansk-svensk gårdshund   Foto: Marie Sandelin

Rapport över eget kapital 2021
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Årsredovisning
Svenska Kennelklubben
org.nr 802001-7607

Noter 2021 sid 8 av 13

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Föreningens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. 

Föreningen har inte valt att tillämpa några frivilliga lättnadsregler och därmed inte heller fått någon effekt på föreningens finansiella rapporter. 

Föreningens redovisningsvaluta är svenska kronor. Alla siffror presenteras i tusen kronor (kkr) om inget annat anges.

Styrelsens förslag till avsättningar till ändamålsbestämda fonder i förvaltningsberättelsens vinstdisposition har i avvaktan på kennelfullmäktiges
beslut, vilket sker varannat år, bokförts mot ändamålsbestämda fonder i efterföljande års redovisning.  Ianspråktagna ändamålsbestämda fonder
minskar avsatta fonder och ökar balanserade vinstmedel, de faktiska kostnaderna bokförs som vanligt i resultaträkningen.

Under året har Svenska Kennelklubben ändrat uppställningsform i resultaträkningen avseende hanteringen av ändamålsbestämda medel.
Föregående års jämförelsesiffror har räknats om för att ge en rättvisande bild.

Intäktsredovisning
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Koncernredovisning
Föreningen har inga dotterbolag, av den anledningen har ingen koncerredovisning upprättats.

Materiella  och immateriella anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter direkt hänförliga till förvärvet. Tillkommande utgifter som uppfyller 
tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnad i den period när de 
uppkommer. Materiella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen vid utrangering, försäljning eller när de har blivit fullt avskrivna.
Bidrag som hänför sig till en anskaffning av en anläggningstillgång har minskat anskaffningsvärdet.
Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen redovisas som en övrig rörelseintäkt eller
övrig rörelsekostnad.

Föreningen tillämpar linjär avskrivning som metod samt för "Förbättringar på annans fastighet" kvarvarande avtalstid av gällande hyresavtal.

 Följande bedömda nyttjandeperioder tillämpas
   Balanserade utgifter för programvara 5 år
   Kontorsinventarier 10 år
   Datorer 4 år
   Förbättringsutgifter på annans fastighet 15 år

Finansiella instrument
En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen enligt instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från 
balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när föreningen förlorar kontrollen över den.
En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.
Tillgångarna har värderats till anskaffningsvärdet.

Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses
varornas försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats. 
Anskaffningsvärdet har beräknats enligt först-in-först-ut-principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter 
direkt hänförliga till förvärvet.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. 
Pensioner och andra ersättningar som betalas ut efter avslutad anställning är avgiftsbestämda. Det finna inga övriga långfristiga ersättningar
till anställda. För avgiftsbestämda planer betalar föreningen fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsbolag och har ingen 
förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Föreningens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt samman-
faller med tidpunkten för när premier erläggs.

Noter 2021
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Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalys visar föreningens förändringar av likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta
metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Not 1  Intäkter 2021 2020

Nettoomsättning 131 513 116 431

Inga  gåvor är bokförda som intäkter i årets resultaträkning. Bidrag från Svenskt Friluftsliv har under 2021 erhållits med
825 kkr för finansiering av SKKs arbete i friluftsfrågor.

Not 2  Resultaträkning 

2021 2020
Intäkter
SKK Kansli 131 513 116 431
Stockholm Hundmässa 0 0

131 513 116 431
Kostnader
SKK Kansli -115 443 -105 556
Styrelse och kommittéer -7 523 -5 114
Stockholm Hundmässa 0 -260

-122 966 -110 930

Rörelseresultat 8 547 5 501

Norrbottenspets   Foto: Anders Stensson
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Not 3  Personal
Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Medelantal anställda (omräknat till heltidstjänster)* 75 59 16 76 56 20

Styrelseledamöter inkl. suppleanter 13 7 6 13 5 8
VD och ledande befattningshavare 9 5 4 10 6 4

Not 4  Löner, andra ersättningar och soc. kostn.

2021 2020 2021 2020 2021 2020
Löner och ersättningar 1 232 1 331 36 603 35 122 37 835 36 453
Avgiftsbestämda pensionskostnader 748 1 195 3 823 3 232 4 571 4 427
Sociala avgifter       387 418 10 864 10 140 11 251 10 558
Summa 2 367 2 944 51 290 48 494 53 657 51 438

Arvoden till styrelseledamöter har under 2021 betalats ut med 159 kkr plus sociala avgifter 34 kkr, 2020  115 resp 36 kkr.

Not 5  Avtal om avgångsvederlag
Vid uppsägning av VD från föreningens sida gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 12 månader.  
Vid egen uppsägning gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 3 månader.

Not 6  Övriga externa kostnader

Arvoden till revisorer 2021 2020
Revisionsuppdrag BDO AB 438 554

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag 0 0

Övriga tjänster 0 0

Not 7  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2021 2020
Ränteintäkter och utdelningar 340 142
Räntekostnader -13 -62
Reavinster/förluster vid avyttring av aktier, mm. 540 -93
Summa 867 -13

Not 8  Immateriella anläggningstillgångar 2021 2020
Balanserade utgifter för programvaror
Ingående anskaffningsvärde 8 345 2 813
Årets inköp 869 4 347
Omklassificering från pågående arbete till balanserade 
utgifter för programvaror

482 1 185

Försäljningar och utrangeringar 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 696 8 345

Ingående avskrivningar 564 39
Försäljningar och utrangeringar 0 0
Årets avskrivningar 1 897 525
Utgående ackumulerade avskrivningar 2 461 564
Utgående redovisat värde 7 235 7 781

 Avskrivning egenutvecklad programvara 20% 10%
 Avskrivning anskaffad programvara 20% 20%

Not 9  Pågående arbete 2021 2020
Ingående anskaffningsvärde 482 2 975
Under året nedlagda kostnader 0 482
Omklassificering från pågående arbete till balanserade 
utgifter för programvaror

-482 -1 185

Utrangering pågående arbete 0 -1 790
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 482

2021 2020

            VD SUMMAAnställda
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Not 10  Materiella anläggningstillgångar 2021 2020
Inventarier
Ingående anskaffningsvärde 14 076 13 699
Årets inköp 1 846 606
Försäljningar och utrangeringar -229
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 15 922 14 076

Ingående avskrivningar 9 415 8 202
Försäljningar och utrangeringar -159
Årets avskrivningar 1 148 1 372
Utgående ackumulerade avskrivningar 10 563 9 415
Utgående planenligt värde 5 359 4 661

Förbättringsutgifter på annans fastighet
Ingående anskaffningsvärde 12 064 11 939
Inköp 0 125
Utrangering 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 064 12 064
Ingående avskrivningar 2 592 1 924
Utrangering 0 0
Årets avskrivningar 676 668
Utgående ackumulerade avskrivningar 3 268 2 592
Utgående planenligt värde 8 796 9 472

Avskrivningar
Inventarier 1 148 1 372
Förbättringsutgifter på annans fastighet 676 668

Summa 1 824 2 040

 Kontorsinventarier 10% 10%
 Datorer 25% 25%
 Förbättringsutgifter på annans fastighet 6,7% 6,7%

Not 11  Aktier, obligationer och övriga långfristiga fordringar
Bokfört värde Marknadsvärde Bokfört värde Marknadsvärde

Aktier & Derivat 7 164 9 273 7 131 7 253
Aktiefonder 8 930 11 557 5 476 6 258
Alternativa strategier 5 640 6 557 4 616 4 912
Räntefonder 13 109 13 104 6 976 7 066
Strukturella produkter 0 0 0 0
SUMMA 34 843 40 491 24 199 25 489

Värderingen av finansiella anläggningstillgångar har gjorts kollektivt med anledning av att placeringen ses som en helhet.

Not 12  Övrig långfristig fordran 2021 2020
Deposition hyresavtal 1 000 1 000

2021 2020
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Not 13  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2021 2020
Förutbetalda hyror 2 047 1 951
Sponsorersättning 2 451 2 541
Upplupna intäkter 370 1 793
Förutbetalda kostnader 673 1 046
Övriga poster 10 30
Summa 5 551 7 361

Not 14  Lån och ansvarsförbindelser till förmån för ledande befattningshavare
Inga

Not 15  Leasingavtal, hyreskontrakt 2021 2020
Leasingavgifter och hyreskontrakt 88 269 98 375
 förfaller inom 1 år 7 542 7 876
 förfaller inom 2 till 5 år 27 290 28 310
 förfaller senare än 5 år 53 437 62 189

Not 16  Forskningsfonder och donationer
Ingående Avsättning Disponerat Utgående

balans 2021 2021 balans
Ständiga medlemmars fond 59 59
Donationer 39 39
Mopsordens minnesfond 41 1 42
90-kontot/Assistanshundar 121 122 243
Gunilla Fristedt´s minnesfond 161 161
Segerström & Sted-Grens minnesfond 275 -17 258
Svenska Grand Danoisklubben hjärtfond 58 58
Matti Orava´s minnesfond 10 10
Marina Reuterswärds fond 5 14 002 -5 14 002
Curt Blixt minnesfond 16 16
Summa Forskningsfonder och donationer 785 14 125 -22 14 888

Not 17  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2021 2020

Förskottsbetalda medlemsavgifter 20 344 14 623
Personalrelaterade kostnader 8 927 8 707
Periodiserade kostnader 1 267 1 404
Övriga poster 21 0
Summa 30 559 24 734

Not 18  Poster inom linjen

Eventualförpliktelser inga inga
Ansvarsförbindelser inga inga

Årsredovisning
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Not 19  Övriga upplysningar

Viktiga händelser efter verksamhetsåret
Inga 

Stockholm, den 

Thomas Uneholt Magnus Jensen Maritha Östlund-Holmsten
ordförande 1:e vice ordförande 2:e vice ordförande

Eva Lejdbrandt Bengt Pettersson Bo Skalin

Agneta Ståhle Jörgen Oinonen Ove Johansson

Kees deJong
Verkst. direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats  2022 -       -  

Malin Nilsson Mats Lindborg
Auktoriserad revisor revisor
BDO Mälardalen
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REVISIONSBERÄTTELSE 

Till Kennelfullmäktige i Svenska Kennelklubben 
Org.nr. 802001-7607 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska 
Kennelklubben för år 2021. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av finansiella ställning 
per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att Kennelfullmäktige fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i 
avsnitten "Den auktoriserade revisorns ansvar" samt "Den 
förtroendevalde revisorns ansvar". Vi är oberoende i 
förhållande till enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen 
och verkställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om styrelsen och verkställande direktören avser att 
likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är 
att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för min revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Jag måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som jag 
identifierat. 

Den förtroendevalde revisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 
rättvisande bild av föreningens resultat och ställning. 

Thomas Uneholt

Eva Lejdbrandt

Agneta Ståhle

Maritha Östlund-Holmsten

Bo Skalin

Ove Johansson

Thomas Uneholt
Ordförande

Eva Lejdbrandt

Agneta Ståhle

Magnus Jensen
1:e vice ordförande

Bengt Pettersson

Jörgen Oinonen

Kees de Jong
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Maritha Östlund-Holmsten
2:e vice ordförande

Bo Skalin

Ove Johansson

Malin Nilsson
Malin Nilsson
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Mats Lindborg
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Revisor

Stockholm den 4 juli 2022
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REVISIONSBERÄTTELSE 

Till Kennelfullmäktige i Svenska Kennelklubben 
Org.nr. 802001-7607 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska 
Kennelklubben för år 2021. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av finansiella ställning 
per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att Kennelfullmäktige fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i 
avsnitten "Den auktoriserade revisorns ansvar" samt "Den 
förtroendevalde revisorns ansvar". Vi är oberoende i 
förhållande till enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen 
och verkställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om styrelsen och verkställande direktören avser att 
likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är 
att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för min revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Jag måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som jag 
identifierat. 

Den förtroendevalde revisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 
rättvisande bild av föreningens resultat och ställning. 

Revisionsberättelse
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Svenska Kennelklubben för år 2021. 

Vi tillstyrker att Kennelfullmäktige beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
"Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till enligt 
god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i 
övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som ansvarar 
för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst 
på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga 
valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

 

Stockholm, datering enligt digital signatur                 

 

Malin Nilsson 

Auktoriserad revisor 

BDO Mälardalen AB 

 

 

Mats Lindborg 

Förtroendevald revisor 
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5 år översikt

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Intäkter 145 309 131 513 116 431 128 699 110 330 96 797 96 873 92 545 86 559

Kostnader -153 045 -122 966 -110 867 -131 755 -115 505 -97 886 -91 438 -89 801 -88 021

Rörelseresultat -7 736 8 547 5 564 -3 056 -5 175 -1 089 5 435 2 744 -1 462

Finansnetto 529 867 -13 4 095 3 551 6 070 2 014 2 180 1 661

Extraordinära int/kost 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bokslutsdispositioner 7 429 1 314 0 -1 458 -1 327 -1 431 -663 722 1 580

Årets RESULTAT 222 10 728 5 551 -419 -2 951 3 550 6 786 5 646 1 779

Nyckeltal

Rörelseöverskott -5 % 6 % 5 % -2 % -5 % -1 % 6 % 3 % -2 %

Totala tillgångar 122 295 126 979 91 116 93 909 88 904 97 277 93 048 83 418 82 448



Svenska hundraser

Hamiltonstövare

Hälleforshund Jämthund

Dansk-svensk gårdshund Drever

Gotlandsstövare



Norrbottenspets Schillerstövare

Smålandsstövare

Svensk lapphundSvensk vit älghund

Västgötaspets

Svenska hundraser



66



Thomas Uneholt
Ordförande

Magnus Jensen
1:e vice ordförande

Ove Johansson
Ordinarie ledamot

Maritha Östlund-Holmsten
2:e vice ordförande

Bengt Pettersson
Ordinarie ledamot

Kees de Jong
Verkställande direktör

Eva Lejdbrandt
Ordinarie ledamot

Agneta Ståhle
Ordinarie ledamot

Centralstyrelsen  
(vald vid KF 2021)

Bo Skalin
Ordinarie ledamot

Birgitta Bernhed
Suppleant

Jörgen Oinonen
Ordinarie ledamot

Märta Brandts
Suppleant

Anna Fors Ward
Suppleant

Sara Nordin
Suppleant
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